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Resumé 

Denne rapport omhandler udviklingen i den registrerede børne- og ungdomskriminalitet. Ind-

ledningsvist illustreres den generelle udvikling fra 2006 til 2022, mens hovedparten af de 

resterende analyser viser udviklingen over en tiårig periode fra 2013 til 2022. Analyserne er 

baseret på mistanker og sigtelser vedrørende straffelovsovertrædelser mod 10-17-årige. Be-

grebet mistænkt anvendes i denne rapport, når kriminaliteten vedrører børn under den krimi-

nelle lavalder, da disse ikke kan sigtes. Analyserne i rapporten er baseret på oplysninger fra 

Rigspolitiet. 

 

Hovedparten af analyserne i rapporten tager udgangspunkt i det år, personen er mistænkt/sig-

tet, og den alder, personen havde på gerningstidspunktet – uanset at lovovertrædelsen måtte 

være begået et andet år end det, mistanken/sigtelsen angår.  

 

I rapporten beskrives forskellige former for udviklinger af den registrerede børne - og ung-

domskriminalitet, heriblandt udviklingen for henholdsvis forskellige aldersgrupper, drenge 

og piger, forskellige former for straffelovsovertrædelser og forskellige fødselsårgange.  

 

 

2021-2022 

Generel udvikling 

• Antallet af mistanker/sigtelser mod 10-17-årige er stort set uændret fra 2021 til 2022, 

idet der alene er 11 mistanker/sigtelser til forskel. 

• I samme periode er antallet af mistænkte/sigtede personer steget med 9 pct.  

Udvikling med hensyn til alder og køn 

• Fra 2021 til 2022 har der blandt de 10-14-årige samlet set været en begrænset stigning 

på 3 pct. i antallet af mistanker. Stigningen ses ikke blandt de 12-årige, men blandt de 

øvrige i denne aldersgruppe. 

• Antallet af sigtelser blandt de 15-17-årige er faldet fra 2021 til 2022 for 16- og 17-årige, 

mens der ses en mindre stigning blandt 15-årige. Samlet set har der for de 15-17-årige 

været et fald på 1 pct. 2022 markerer året med det laveste antal sigtelser blandt 16-årige 

og 17-årige inden for den undersøgte periode på 10 år. 

• For drenge og piger er der sket en stigning i antallet af mistænkte/sigtede personer fra 

2021 til 2022 på henholdsvis 7 pct. og 17 pct. 

Udvikling i de enkelte former for straffelovsovertrædelser 

• Fra 2021 til 2022 har der været et mindre fald i antallet af mistanker/sigtelser i alle 

undersøgte kategorier af straffelovsovertrædelser med undtagelse af seksualforbrydel-

ser og butikstyveri, som er steget med henholdsvis 9 og 24 pct. 

• Det største procentvise fald fra 2021 til 2022 ses for hærværk og andre 

staffelovsovertrædelser, hvor antallet af mistanker/sigtelser mod 10-17-årige i begge 

tilfælde er faldet med 15 pct. I 2022 vedrører andre straffelovsovertrædelser primært 

fornærmelig tiltale mod polititjenestemand, forsætligt brandstiftelse og huskrænkelse.   

• Fra 2021 til 2022 er antallet af mistanker/sigtelser vedrørende vold og trusler faldet med 

7 pct. blandt de 10-14-årige og med 1 pct. blandt de 15-17-årige. Mistanker/sigtelser 
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vedrørende vold og trusler er fortsat udbredt og udgør i 2022 knap en fjerdedel af det 

samlede antal mistanker/sigtelser. 

 

Udvikling i de enkelte politikredse 

• I de fleste politikredse har der fra 2021 til 2022 været en stigning i antallet af mis-

tænkte/sigtede 10-17-årige pr. 1.000 i aldersgruppen. Procentvist er stigningen 

størst i Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi samt i Fyns Politi med en stigning 

på henholdsvis 29 pct. og 24 pct. 

• For så vidt angår fald i antallet af mistænkte/sigtede 10-17-årige pr. 1.000 i alders-

gruppen ses dette for Bornholms Politi, Østjyllands Politi og Nordjyllands Politi 

på henholdsvis 25 pct., 8 pct. og 6 pct. 

 

Øvrige resultater 

Udvikling i antal personer i samme sag 

• Udviklingen er ikke kontinuerlig, men går lidt i bølger: I første del af den seneste tiårs-

periode 2013-2022 ses en stigende tendens i forhold til andelen af sager, hvor der alene 

er 1 mistænkt/sigtet i sagen. I de første år efter 2018 ændres dette, idet en større andel 

af sagerne angår 2 eller flere mistænkte/sigtede, mens der de sidste 2 år igen ses en 

mindre forøgelse i andelen af solosager. 

Udvikling i andelen, der recidiverer 

• Andelen af mistænkte/sigtede 10-17-årige, der begår ny kriminalitet – hvilket her er 

defineret ved, at de i løbet af en periode på 2 år igen registreres for en mistanke/sigtelse 

for en overtrædelse af straffeloven – ligger ret stabilt på mellem 41 pct. og 44 pct. over 

årene 2013 til 2019. Der ses således ikke nogen indikationer på ændringer i recidivtil-

bøjeligheden blandt børn og unge. 

Registrerede straffelovsovertrædelser i de enkelte fødselsårgange 

• For fødselsårgangene 1998 til 2007 er andelen af børn og unge, der er registreret 

for en mistanke vedrørende en straffelovsovertrædelse frem til og med deres 14. 

år, undersøgt. For de fleste af fødselsårgangene er det mellem 2,0 pct. og 2,2 pct. 

af børnene/de unge, der er mistænkt frem til og med det 14. år. Denne andel er 

større for de seneste fødselsårgange.  

• Hvad angår andelen af børn og unge, der er registreret frem til og med deres 17. 

år, ses et kontinuerligt fald fra fødselsårgangen 1998, hvor andelen er 6,4 pct., til 

årgang 2002, hvor andelen er 5,7 pct. For så vidt angår fødselsårgangene efter 2002 

ses mindre udsving. 

• Fordelingen af antallet af mistanker/sigtelser for straffelovsovertrædelser blandt de 

undersøgte fødselsårgange forekommer overvejende ensartet. Omtrent 55 pct. er 

registreret for 1 forhold, mens det er cirka en tredjedel, der er registreret for mellem 

2 og 5 forhold. Den resterende andel – lidt flere end hver tiende – er registreret for 

flere forhold.  
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1 Undersøgelsens data og metode 

Justitsministeriets Forskningskontor udarbejder årligt analyser vedrørende den registrerede 

børne- og ungdomskriminalitet. Til brug for dette indhentes der oplysninger fra Rigspolitiet 

om samtlige tilfælde, hvor børn og unge i en alder af 10-17 år er mistænkt eller sigtet for 

overtrædelse af straffeloven. Begrebet ’mistanke’ anvendes i denne rapport i sager med børn 

under den kriminelle lavalder. Der indgår udelukkende straffelovsovertrædelser i analyserne, 

hvilket skyldes, at omfanget af særlovsovertrædelser, der fremgår af politiets register, i særlig 

grad er påvirket af politiets aktiviteter. Data omfatter blandt andet oplysninger om gernings- 

og sigtelsestidspunkt samt den mistænktes/sigtede persons bopælskommune. Justitsministe-

riets Forskningskontor indhenter årligt de beskrevne oplysninger for perioden siden 2006, og 

de ændringer og opdateringer, der måtte være sket i data for de foregående år, indarbejdes i 

den aktuelle rapport.1 Hovedparten af analyserne er således baseret på dynamiske tal.  Dette 

års rapport fokuserer primært på den tiårige periode fra 2013 til 2022. 

 

Hovedparten af analyserne tager udgangspunkt i det år, personen er mistænkt/sigtet – uanset 

at straffelovsovertrædelsen måtte være begået et andet år end det, mistanken/sigtelsen angår. 

Det indebærer, at disse analyser ikke viser omfanget af straffelovsovertrædelser, som formo-

des at være begået af børn og unge de enkelte år, da mistanken eller sigtelsen kan ske et eller 

flere år efter gerningstidspunktet. En analyse, som tager udgangspunkt i gerningstidspunktet, 

vil derfor underestimere omfanget af straffelovsovertrædelser i især de senere år (se afsnit 

2.3). 

 

Få analyser vedrører de registrerede straffelovsovertrædelser relateret til enkelte fødselsår-

gange, og her tages der udgangspunkt i året for gerningen. Da dette som nævnt indebærer, at 

omfanget af registrerede straffelovsovertrædelser underestimeres, særligt de seneste år, er 

oplysninger for 2022 ikke omfattet af disse analyser. I øvrigt bemærkes det, at analyserne 

vedrørende alder i alle tilfælde er baseret på den mistænkte/sigtede persons alder på gernings-

tidspunktet. 

 

En del sager om bedrageri og databedrageri, der hyppigt indebærer multiple registreringer, 

er frasorteret i hovedparten af analyserne. Dette omfatter eksempelvis tilfælde, hvor en enkelt 

handling via digitale medier kan generere et meget stort antal lovovertrædelser , som i høj 

grad påvirker det samlede omfang af mistanker/sigtelser (se afsnit 2.2). Frasorteringen angår 

sager, hvor samme person samme dag er mistænkt/sigtet mere end 1 gang for bedrageri eller 

databedrageri. I disse tilfælde inkluderes alene ét af de pågældende forhold. På den baggrund 

er der i perioden 2013 til 2022 i alt ekskluderet 18.148 sager om bedrageri og databedrageri 

 

1 De indhentede data er baseret på oplysninger fra POLSAS, som er et sagsstyringssystem og ikke et 

egentligt statistiksystem, hvorfor der løbende sker ændringer.  
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fra analyserne, jf. bilag 1. Desuden er 43 børn/unge frasorteret i perioden fra 2006 til 2022, 

da disse var registreret med mangelfulde CPR-numre, mens 2 sager er frasorteret grundet 

ukorrekte gerningsdatoer.2 

 

 

2 Det bemærkes, at 2 pct. af mistankerne/sigtelserne i perioden 2006 til 2022 angår personer uden dansk 

cpr-nummer, hvilket eksempelvis indbefatter turister og personer uden lovligt ophold. Derudover vedrører 

0.1 pct. af sagerne børn og unge med fast bopæl i enten Grønland eller på Færøerne.  
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2 Den generelle udvikling 

I denne rapport fokuseres på udviklingen i børne- og ungdomskriminalitet over en tiårig pe-

riode fra 2013 til 2022. Indledningsvist ses der imidlertid på et længere tidsperspektiv.  

2.1 Udvikling siden 2006 – faldet i ungdomskriminalitet fra 2006-2016 

For at kunne betragte de seneste års udvikling i ungdomskriminalitet i konteksten af et læn-

gere tidsperspektiv er der i dette afsnit inkluderet oplysninger for en længere tidsperiode, det 

vil sige perioden fra 2006 til 2022. 

 

Figur 2.1.1 nedenfor viser udviklingen fra 2006 til 2022 i antallet af mistanker/sigtelser3 for 

straffelovsovertrædelser mod 10-17-årige baseret på det år, personen er mistænkt/sigtet. Det 

kan oplyses, at forinden denne periode, fra 2001 frem til 2006, er niveauet af registreret ung-

domskriminalitet forholdsvis stabilt for de fleste aldersgrupper.4  

  

 

3 Det bemærkes, at mistanker/sigtelser vedrørende bedrageri eller databedrageri er frasorteret, såfremt 

samme person er mistænkt/sigtet mere end en gang pr. dag. I disse tilfælde inkluderes alene en mis-

tanke/sigtelse pr. dag. Se mere i afsnit 2.2 og bilag 1. 

4 Se eksempelvis Kyvsgaard, B (2015): Udviklingen i børne- og ungdomskriminalitet 2001-2014. Justits-

ministeriets Forskningskontor. 
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Figur 2.1.1. 

Antal mistanker/sigtelser for straffelovsovertrædelser mod 10-17-årige, baseret på året for mistanken/sigtelsen, 2006-2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Af figuren fremgår tydeligt, at der fra 2006 har der været et markant og kontinuerligt fald 

frem til 2016 i antallet af mistanker og sigtelser mod 10-17-årige, dog med et begrænset fald 

i enkelte år. 2016 markerer året med det laveste antal mistanker/sigtelser i perioden fra 2006 

til 2022. Samme tendens gør sig gældende i forhold til antallet af personer, der har været 

mistænkt/sigtet.5 

 

Karakteristika ved faldet i ungdomskriminalitet er nærmere undersøgt i tidligere års rappor-

ter6 vedrørende udviklingen i børne- og ungdomskriminalitet. Her fremgår, at faldet i den 

registrerede børne- og ungdomskriminalitet i perioden fra 2006 til 2016 er karakteriseret ved:  

 

• at færre børn og unge mistænkes eller sigtes for straffelovsovertrædelser, frem for 

at de, der mistænkes/sigtes, bliver registreret for færre forhold.  

• at unge hyppigere mistænkes/sigtes for straffelovsovertrædelser alene og sjældnere 

mistænkes/sigtes i sager med andre børn/unge. 

 

5 Se yderligere i rapporten vedrørende udviklingen i børne- og ungdomskriminalitet 2006-2019: Børne- 

og ungdomskriminalitet 2006-2019 (justitsministeriet.dk) 

6 Se yderligere i rapporten vedrørende udviklingen i børne- og ungdomskriminalitet 2006-2019. 
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• at omfanget af mistanker/sigtelser falder blandt både drenge og piger, men at faldet 

er størst for drengenes vedkommende. 

• at angå såvel mindre alvorlige former for kriminalitet som alvorligere former for 

kriminalitet.  

 

En af de forklaringer, der peges på i forhold til det markante fald i ungdomskriminaliteten, 

er en samtidig ændring i ungdomskulturen med nedadgående alkohol- og hashforbrug samt 

mindre gadeorienteret livsstil, hvor unge hænger ud med andre unge uden opsyn fra voksne 

og uden strukturerede aktiviteter.7  

 

Tendensen med en faldende ungdomskriminalitet fra midt/slut 2000’erne gør sig også gæl-

dende i en række andre lande, herunder både andre nordiske lande, europæiske lande og 

USA.8  

 

I flere lande ses dog også en tendens til en stigning i ungdomskriminaliteten de senere år.9 

Eksempelvis viser den norske kriminalitetsstatistik en tilnærmelsesvis parallel udvikling i 

forhold til den danske. Ifølge den norske statistik toppede antallet af mistænkte/sigtede per-

soner pr. 1.000 i aldersgruppen 10-17-år i 2007, hvorefter antallet faldt mellem 38 pct. og 55 

pct. for de respektive aldersgrupper fra 2007 til 2015.10 Herefter ses en stigning frem til 2021 

– mindst for de 17-årige og størst for de 12-årige.   

2.2 Udvikling 2013-2022. Antal mistanker/sigtelser 

I de følgende analyser fokuseres på en tiårig periode fra 2013 til 2022. Nedenstående figur 

2.2.1 viser udviklingen i antallet af mistanker/sigtelser vedrørende 10-17-årige baseret på det 

år, personen er registreret som mistænkt/sigtet for straffelovsovertrædelser. I figuren ses to 

søjler for hvert år. Den sorte søjle viser samtlige mistanker/sigtelser vedrørende 10-17-årige, 

mens den grønne søjle afspejler antallet af mistanker/sigtelser vedrørende 10-17-årige, efter 

at særlige tilfælde af sager vedrørende bedrageri og databedrageri er sorteret fra.11 

 

7 For uddybning se kapitel 7 i rapporten vedrørende udviklingen i børne- og ungdomskriminalitet 2006-

2019. 

8 Se eksempelvis: Baumer EP, Cundiff K, Luo L. The contemporary transformation of american youth: An 

analysis of change in the prevalence of delinquency, 1991-2015. Criminology. 2021;59:109-136. Eller: 

Svensson R & Oberwittler D. Changing routine activities and the decline of youth crime: A repeated cross-

sectional analysis of self-reported delinquency in Sweden, 1999-2017. Criminology. 2021;59: 351-386. 

9 For uddybning se kapitel 6 i rapporten vedrørende udviklingen i børne- og ungdomskriminalitet 2006-

2019. 

10 Beregnet på baggrund af oplysninger fra statistikbanken i Statistisk Sentralbyrå: https://www.ssb.no/. 

Den gennemførte beregning omfatter ejendomsforbrydelser, andre berigelsesforbrydelser, hærværk, vold 

og mishandling samt seksualforbrydelser. 

11 Disse særlige tilfælde angår sager, hvor en person samme dag er mistænkt/sigtet for mere et tilfælde 

af bedrageri eller databedrageri, hvorfor disse sager betegnes ’multiple registreringer’. I disse tilfælde 

inkluderes alene 1 af de pågældende mistanker/sigtelser, jf. kapitel 1. 

https://www.ssb.no/
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Figur 2.2.1. 

Antal mistanker/sigtelser for straffelovsovertrædelser med og uden multiple registreringer mod 10-17-årige, baseret på året 

for mistanken/sigtelsen, 2013-2022. 

 

 

 

   

 

Betragtes antallet af mistanker/sigtelser uden multiple registreringer vedrørende bedrageri og 

databedrageri (grøn søjle i figur 2.2.1), ligger antallet af mistanker/sigtelser mod 10-17- årige 

i 2022 helt på niveau med 2021 med alene 11 mistanker/sigtelser til forskel.  

 

Sammenlignes 2022 med det første år i perioden 2013 ses et fald på 7 pct. og set i forhold til 

2016 – året med det laveste antal registrerede mistanker/sigtelser mod børn og unge i den 

tiårige periode – er der i 2022 et stort set tilsvarende antal mistanker/sigtelser mod 10-17-

årige, idet der er tale om en begrænset stigning på 1 pct.  

 

I 2018 ses et særligt højt antal mistanker og sigtelser blandt 10-17-årige, hvilket skal ses i 

lyset af en enkelt sag, Umbrella-sagen, som i 2018 påvirkede det samlede antal mistanker og 

sigtelser blandt børn og unge betydeligt.12  

 

Som det ses af figur 2.2.1, påvirker de multiple registreringer vedrørende bedrageri og data-

bedrageri særligt det samlede billede af antallet af mistanker/sigtelser blandt 10-17-årige i 

 

12 Se rapporten vedrørende udvikling i børne- og ungdomskriminalitet 2006-2018: Udvikling i børne- og 

ungdomskriminalitet 2006-2018 (justitsministeriet.dk). 
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https://www.justitsministeriet.dk/wp-content/uploads/2020/10/Udvikling-i-boerne-og-ungdomskriminalitet-2006-2018.pdf
https://www.justitsministeriet.dk/wp-content/uploads/2020/10/Udvikling-i-boerne-og-ungdomskriminalitet-2006-2018.pdf
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perioden fra 2015 og frem. Af figuren fremgår, at forskellen mellem det samlede antal mist-

anker/sigtelser henholdsvis med og uden tilfælde, hvor en person samme dag er mistænkt/sig-

tet for mere end et tilfælde af bedrageri eller databedrageri, er relativt lille i årene frem mod 

2015. I denne periode er antallet af mistanker/sigtelser uden disse multiple registreringer 

mellem 3 og 6 pct. lavere end antallet af mistanker/sigtelser med de multiple registreringer. I 

perioden fra 2015 til 2022 er denne forskel i stedet på mellem 15 og 23 pct., med undtagelse 

af 2018 hvor forskellen er 7 pct.  

 

Som eksempel13 på et tilfælde vedrørende bedrageri, der frasorteres som en multipel registre-

ring, kan nævnes et tilfælde i 2015, hvor en 15-årig blev sigtet 1.711 gange samme dag for 

bedrageri. Alle disse sigtelser handlede om, at personen havde fremkaldt vildfarelse over for 

brugere af en bestemt hjemmeside og antagelig derved skaffet sig en gevinst.  Alene denne 

sag med den ene 15-årige indebar, at den registrerede kriminalitet blandt 15-årige fra 2014 

til 2015 steg med 58 pct., mens den i de resterende aldersgrupper samlet set var mindsket 

med 4 pct. 

 

Sådanne tilfælde indebærer store årlige udsving i antallet af mistanker/sigtelser, der ikke nød-

vendigvis afspejler den generelle udvikling i kriminalitetstilbøjelighed blandt gerningsperso-

ner, som er fokus i denne undersøgelse. Af den årsag er tilfælde, hvor en person samme dag 

er mistænkt/sigtet for mere ét tilfælde af bedrageri eller databedrageri, alene inkluderet en 

gang i øvrige analyser i rapporten.14  

2.3 Udvikling 2013-2022. Antal mistanker/sigtelser baseret på ger-

ningsåret 

Som nævnt i rapportens indledning er opgørelserne over det årlige antal mistanker og sigtel-

ser mod børn og unge med udgangspunkt i registreringstidspunktet for mistanken/sigtelsen 

ikke nødvendigvis lig gerningsåret. Der har i den undersøgte periode – 2013 til 2022 – først 

været en tendens i retning af en mindskning i andelen af sager med samme gernings- og 

mistanke/sigtelsesår, hvorefter denne andel er øget, men dog fortsat mindre end i periodens 

første år.15 Blandt de registrerede mistanker/sigtelser i 2022 har 77 pct. et gerningstidspunkt, 

der kan dateres til samme år. 

 

Figur 2.3.1 illustrerer forskellen på udviklingen i mistanker/sigtelser vedrørende straffelovs-

overtrædelser, når der tages udgangspunkt i henholdsvis det år, gerningen er begået, og det 

år, mistanken/sigtelsen er registreret. I figuren er søjlerne vedrørende gerningsåret prikkede 

 

13 Se øvrigt eksempel i bilag 1 i rapporten vedrørende udvikling i børne- og ungdomskriminalitet 2006-

2019. 

14 Se bilag 1, bilagstabel 1.1 for opgørelse over antallet af sager, der på den baggrund er frasorteret de 

enkelte år. 

15 Se bilag 2, bilagstabel 2.1 vedrørende andelen af mistanker/sigtelser, der er dateret et eller flere år 

efter gerningstidspunktet for perioden 2013 til 2022. 

https://www.justitsministeriet.dk/wp-content/uploads/2020/10/Boerne-og-ungdomskriminalitet-2006-2019.pdf
https://www.justitsministeriet.dk/wp-content/uploads/2020/10/Boerne-og-ungdomskriminalitet-2006-2019.pdf
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for de seneste 2 år for at tydeliggøre, at der forventeligt vil ske nye registreringer af straffe-

lovsovertrædelser begået disse år.  

 

 

Figur 2.3.1. 

Antal mistanker/sigtelser for straffelovsovertrædelser mod 10-17-årige fordelt efter gerningsår og mistanke-/sigtelsesår, 

2013-2022. 

 

 

 

  

    

 

 

Det ses, at de 2 søjler i høj grad er ensartede i 2013 og 2014. I 2015 og 2016 er der registreret 

en del færre mistanker/sigtelser, når der tages udgangspunkt i sigtelsesåret,  end når der tages 

udgangspunkt i gerningsåret, mens det omvendte gør sig gældende i 2018. Dette kan relatere 

sig til den førnævnte Umbrella-sag, hvor mistankerne/sigtelserne blev registreret i 2018, 

mens lovovertrædelserne blev begået i 2015 og 2016.  

 

Figuren viser også, at omfanget af børne- og ungdomskriminalitet især underestimeres det 

seneste år, når udviklingen vurderes ud fra gerningsåret, hvilket som nævnt skyldes, at aktu-

elle mistanker/sigtelser kan angå kriminalitet med en gerningsdato, der ligger tilbage i tid . 

Der er således registreret 30 pct. færre mistanker/sigtelser i 2022, når der tages udgangspunkt 

i gerningsåret frem for i sigtelsesåret. Det bemærkes, at der for forskellige typer af straffe-

lovsovertrædelser er forskel på den gennemsnitlige tid fra gerningstidspunkt til mistanke -

/sigtelsestidspunkt, jf. afsnit 4.2. 

2.4 Udvikling 2013-2022. Antal mistænkte/sigtede personer 

De ovenstående analyser viser omfanget af mistanker/sigtelser blandt børn og unge. Samme 

person kan blive mistænkt/sigtet for flere forhold, og i dette afsnit fokuseres på  antal perso-

ner, der er mistænkt/sigtet for en straffelovsovertrædelse. 
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Figur 2.4.1. 

Antal 10-17-årige, der er mistænkt/sigtet for en straffelovsovertrædelse, baseret på året for mistanken/sigtelsen, 2013-2022. 

 

 

  

 

 

 

Som det fremgår af figur 2.4.1, har antallet af mistænkte/sigtede personer i alderen 10-17 år 

udviklet sig lidt i bølger i de sidste 10 år. Betragtes den seneste udvikling fra 2021 til 2022, 

ses en stigning i antallet af mistænkte/sigtede personer på 9 pct. – fra 6.022 personer i 2021 

til 6.585 personer i 2022. Over de seneste ti år – når 2022 sammenlignes med 2013 – ses en 

stigning på 7 pct., og sammenlignes 2022 med det år i perioden, som har den laveste registre-

rede børne- og ungdomskriminalitet (2016), ses en stigning på 17 pct. i antallet af mis-

tænkte/sigtede personer. I perioden fra 2016 til 2020 er antallet af mistænkte/sigtede personer 

steget kontinuerligt, hvorefter tendensen afbøjes i 2021 for herefter at stige igen i 2022 til 

niveau med 2020. 

2.5 Udvikling 2013-2022. Andel mistænkte/sigtede personer. 

For at sætte udviklingen i antallet af mistænkte/sigtede personer blandt de 10-17-årige i rela-

tion til de 10-17-årige i befolkningen, viser nedenstående tabel 2.5.1, hvor stor en andel 

blandt alle 10-17-årige i befolkningen der er mistænkt/sigtet for en straffelovsovertrædelse i 

de enkelte år i perioden fra 2013 til 2022. 
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Tabel 2.5.1. 

Andel af de 10-17-årige i befolkningen, der er mistænkt/sigtet for en straffelovsovertrædelse, baseret på året for mistan-

ken/sigtelsen, 2013-2022. 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Andel mistænkte/sig-

tede af befolkningen 
1,1 % 1,2 % 1,0 % 1,0 % 1,0 % 1,2 % 1,2 % 1,2 % 1,1 % 1,2 % 

 

  

 

 

Som det ses af tabellen, er det i den tiårige periode fra 2013 til 2022 årligt mellem 1,0 og 1,2 

pct. af de 10-17-årige i befolkningen, der er mistænkt/sigtet for en straffelovsovertrædelse. 

Tabellen illustrerer dermed, at børn og unge med mistanker/sigtelser for straffelovsovertræ-

delser er sjældent forekommende, når alle 10-17-årige i befolkningen tages i betragtning. 

2.6 Udvikling 2013-2022. Antal forhold per mistænkt/sigtet person 

Nedenstående tabel 2.6.1 viser, hvordan antallet af forhold pr. mistænkt/sigtet person har 

udviklet sig for perioden 2013 til 2022. 

 

 

Tabel 2.6.1. 

Gennemsnitligt antal forhold vedrørende straffelovsovertrædelser pr. mistænkt/sigtet 10-17-årig, baseret på året for mistan-

ken/sigtelsen, 2013-2022. 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Antal forhold pr. mis-

tænkt/sigtet person 
2,1 2,0 2,1 2,1 2,2 2.4 2,0 2,1 2,0 1,8 

 

  

 

 

Som det ses af tabellen, markerer 2022 det år med det laveste antal forhold pr. person. Her er 

de 10-17-årige i gennemsnit registreret for 1,8 mistanker/sigtelser.  

 

For de fleste øvrige år fluktuerer antallet af forhold pr. person mellem 2,0 og 2,2. 2018 skiller 

sig ud med 2,4 forhold pr. person. Dette vil naturligvis også afspejle sig i forskellen mellem 

omfanget af henholdsvis mistanker/sigtelser og mistænkte/sigtede personer, hvor differencen 

mellem disse er større i 2018 end i de øvrige år.   
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3 Udvikling – alder og køn 

3.1 Udvikling 2013-2022. De enkelte aldersgrupper 

3.1.1 Antal mistanker/sigtelser i aldersgrupperne 10-17 år 

Figur 3.1.1.1 nedenfor viser udviklingen i antallet af mistanker/sigtelser vedrørende straffe-

lovsovertrædelser i de enkelte aldersgrupper blandt de 10-17-årige fra 2013 til 2022. 

 

 

Figur 3.1.1.1. 

Antal mistanker/sigtelser mod 10-17-årige fordelt efter alder, baseret på året for mistanken/sigtelsen, 2013-2022. 

 

 

 

  

 

 

 

Af figuren ses, at der for alle årene er samme mønster i forhold til, at niveauet i antallet af 

mistanker/sigtelser følger alderen, således at der ses færrest mistanker blandt de 10-årige og 

flest sigtelser blandt de 17-årige, og at alderstrinnene derimellem følger tendensen: jo højere 

alder desto mere kriminalitet. 

 

Den generelle udvikling i antallet af mistanker/sigtelser for straffelovsovertrædelser, beskre-

vet i kapitel 2, dækker over forskellige udviklinger, når der opdeles efter de enkelte alders-

trin.16 

 

 

16 Se bilag 3, bilagstabel 3.1, hvor de konkrete tal pr. år fremgår. 
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Hvad angår de 10-14-årige er udviklingen fra 2021 til 2022, at antallet af mistanker er steget 

med 32 pct., 21 pct., 8 pct. og 6 pct. for de henholdsvis 10-årige, 11-årige, 13-årige og 14-

årige, mens det er faldet med 24 pct. for de 12-årige. De relativt store procentuelle forskelle 

for de yngste aldersgrupper skal ses i relation til, at personer i disse aldersgrupper er mistænkt 

for færrest forhold, hvorfor mindre antalsmæssige forskelle vil have større betydning pro-

centvist. For de 10-årige, 11-årige og 12-årige dækker ovenstående procentuelle forskelle 

således over henholdsvis 18(+), 27(+) og 123(-) mistanker. Samlet set i samme periode har 

der været en stigning på 3 pct. i aldersgruppen 10-14 år.  

 

Hvad angår de 15-17-årige har der fra 2021 til 2022 været en mindre stigning i antallet af 

sigtelser på 2 pct. for de 15-årige, mens der har været et begrænset fald på 4 og 2 pct. for 

henholdsvis de 16- og 17-årige.  Samlet set i samme periode har der for de 15-17-årige været 

et fald på 1 pct.  

 

2022 markerer året med det laveste antal sigtelser blandt 16-årige og 17-årige i den under-

søgte periode fra 2013 til 2022. 

3.1.2 Antal mistanker/sigtelser pr. 1.000 i aldersgrupperne 10-17 år 

I perioden 2013 til 2022 er der sket ændringer i aldersgruppernes størrelse. For at kunne 

vurdere udviklingen i forhold til fødselsårgangenes størrelse er antallet af mistanker/sigtelser 

vedrørende straffelovsovertrædelser i figur 3.1.2.1 angivet pr. 1.000 i aldersgrupperne, lige-

som figuren viser udviklingen for alle aldersgrupper samlet.  

 

 

Figur 3.1.2.1. 

Antal mistanker/sigtelser mod 10-17-årige pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter alder, baseret på året for mistanken/sigtel-

sen, 2013-2022. 
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For 2022 ses det, at antallet af mistanker/sigtelser pr. 1.000 i aldersgruppen er større, desto 

højere alder der betragtes. Således er antallet lavest for aldersgrupperne 10, 11 og 12 år med 

henholdsvis 1, 2 og 6 mistanker pr. 1.000 i aldersgruppen, mens antallet modsat er højest for 

aldersgrupperne 15, 16 og 17 år med henholdsvis 36, 40 og 44 sigtelser pr. 1.000 i alders-

gruppen. De 13-årige og 14-årige placerer sig midt imellem dette med henholdsvis 16 og 27 

mistanker pr. 1.000 i aldersgruppen. 

 

Grafen for samtlige aldersgrupper, altså antallet af mistanker/sigtelser pr. 1.000 i aldersgrup-

pen 10-17 år, viser, at 2021 ligger på niveau med 2022. Hvor der i 2021 blev registreret 21,7 

mistanker/sigtelser pr. 1.000 i aldersgruppen, blev der i 2022 registreret 21,8 mistanker/sig-

telser pr. 1.000 i aldersgruppen.  

 

Sammenlignes udviklingen i figur 3.1.2.1 med udviklingen i figur 3.1.1.1, svarer disse over-

ordnet set til hinanden. Betragtes udviklingen fra 2021 til 2022, ses tilsvarende med figur 

3.1.1.1, at antallet af mistanker/sigtelser pr. 1000 i aldersgruppen falder for de 12-årige, 16-

årige og 17-årige, mens det stiger for de øvrige alderstrin. 

3.1.3 Antal mistænkte/sigtede personer i aldersgrupperne 10-17 år 

Nedenstående figur 3.1.3.1 viser udviklingen i antallet af personer i de enkelte aldersgrup-

per, der er mistænkt/sigtet for en straffelovsovertrædelse fra 2013 til 2022.17 

 

17 Se også bilag 4, bilagsfigur 4.1 vedrørende antal mistænkte/sigtede 10-17-årige pr. 1.000 i alders-

gruppen fordelt efter alder.  
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Figur 3.1.3.1. 

Antal mistænkte/sigtede 10-17-årige fordelt efter alder, baseret på året for mistanken/sigtelsen, 2013-2022.18 

 

 

  

    

 

 

Som det blev beskrevet i forbindelse med figur 3.1.1.1 og 3.1.2.1, ses også her af figur 3.1.3.1, 

at der for alle årene er samme mønster i forhold til, at niveauet af antallet af mistænkte/sigtede 

personer er højere for hvert alderstrin, således at der ses færrest mistænkte personer blandt 

de 10-årige og flest sigtede personer blandt de 17-årige. 

 

Hvad angår udviklingen det seneste år (fra 2021 til 2022) gør samme tendens sig gældende 

for figur 3.1.3.1, som det står beskrevet i forbindelse med figur 3.1.1.1 for den yngste alders-

gruppe. I gruppen af de 10-14-årige er antallet af mistænkte personer steget for de 10-årige, 

11-årige, 13-årige og 14-årige (med henholdsvis 12 pct., 34 pct., 12 pct. og 11 pct.), mens 

det er faldet blandt de 12-årige med 8 pct. Blandt de 15-17-årige har der været en stigning i 

antallet af sigtede personer i alle 3 aldersgrupper på mellem 4 pct. og 13 pct.   

3.2 Udvikling for alle aldersgrupper 

For at sætte udviklingen i omfanget af ungdomskriminalitet i perspektiv i forhold til krimi-

nalitetsudviklingen blandt voksne angår nedenstående figur 3.2.1 også ældre aldersgrupper. 

 

18 Såfremt en person samme år er sigtet for flere straffelovsovertrædelser begået på forskellige alders-

trin, er det det yngste alderstrin, der indgår i beregningen.  

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2000

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

10 år 11 år 12 år 13 år 14 år 15 år 16 år 17 år



 

Udvikling i børne- og ungdomskriminalitet 2013-2022 

 

22 

Figuren omfatter mistænkte/sigtede personer pr. 1.000 på alle alderstrin fra 10-75+ år for 

2013, 2017 og 2022. 19  

 

 

Figur 3.2.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer pr. 1.000 i aldersgrupperne fordelt efter alder og år, baseret på året for mistanken/sigtelsen.  

 

 

 

   

 

Af figur 3.2.1 ses, at andelen, der er mistænkt/sigtet for straffelovsovertrædelser, er størst for 

personer i starten af teenageårene og frem til midt 20’erne med et toppunkt ved de 18-19-

årige i 2013, de 16-19-årige i 2017 og for de 17-18-årige i 2022.  

 

Af figuren fremgår ligeledes, at antallet af unge personer sigtet for straffelovsovertrædelser 

pr. 1.000 i aldersgrupperne var højere i 2013, end det var tilfældet i både 2017 og 2022. 

Betragtes alene aldersgrupperne yngre end 15 år og ældre end 30 år, er der en mere ensartet 

udvikling for alle 3 år. 

3.3 Udvikling 2013-2022. Drenge og piger 

Nedenstående figur 3.3.1 viser udviklingen i antal mistanker og sigtelser vedrørende straffe-

lovsovertrædelser for henholdsvis drenge og piger i de seneste 10 år. 

 

 

19 Det bemærkes, at nogle personer er frasorteret i denne opgørelse. Det gælder personer, der er regi-

streret for forhold, hvor der er mere end 3 års varighed mellem gerningsår og sigtelsesår. Dette gøres, 

idet antallet af mistænkte/sigtede sammenholdes med befolkningstallet på sigtelses-/mistankeåret.   
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Figur 3.3.1. 

Antal mistanker/sigtelser mod 10-17-årige fordelt efter køn, baseret på året for mistanken/sigtelsen, 2013-2022. 

 

 

      

 

Af figuren fremgår, at antallet af mistanker/sigtelser mod drenge er langt større end antallet 

af mistanker/sigtelser mod piger på tværs af hele perioden. I perioden fra 2013 til 2015 er 

differencen mellem antallet af mistanker/sigtelser mod henholdsvis drenge og piger blevet 

mindre, mens forskellen igen er øget i perioden fra 2015 til 2018. I de efterfølgende år er 

udviklingen mere fluktuerende. 

 

Af figuren fremgår ligeledes, at antallet af mistanker/sigtelser for pigernes vedkommende var 

på sit laveste niveau i 2017 med i alt 2.164 mistanker/sigtelser. I 2022 var dette tal steget til 

2.726 mistanker/sigtelser, svarende til en stigning på 26 pct. siden 2017. For drengenes ved-

kommende var antallet af mistanker/sigtelser på sit laveste niveau i 2015 med i alt 9.017 

mistanker/sigtelser. I 2022 var dette tal 9.038 mistanker/sigtelser, altså stort set svarende til 

antallet i 2015.  

 

Tages der udgangspunkt i antallet af mistænkte/sigtede personer frem for antallet af mistan-

ker/sigtelser, gør det samme overordnede billede sig gældende, se bilag 5, bilagsfigur 5.1. I 

2022 var 1.748 piger mistænkt/sigtet, mens 4.837 drenge var mistænkt/sigtet. For drenge og 

piger er der sket en stigning i antallet af mistænkte/sigtede personer fra 2021 til 2022 på 

henholdsvis 7 pct. og 17 pct. 

3.3.1 Køn og alder 

Nedenstående figur 3.3.1.1 viser andelen af mistanker/sigtelser vedrørende straffelovsover-

trædelser fordelt efter køn og aldersgrupper for perioden 2013 til 2022. 
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Figur 3.3.1.1. 

Andel mistanker/sigtelser mod 10-17-årige fordelt efter køn og aldersgruppe, baseret på året for mistanken/sigtelsen, 2013-

2022. 

 

 

  

  

 

 

Betragtes hele den tiårige periode udgør pigernes andel af det samlede antal registrerede mist-

anker/sigtelser mellem 17 pct. og 23 pct. og fluktuerer over årene. Blandt drengene er der en 

større difference mellem aldersgrupperne end blandt pigerne. Blandt drengene udgør de 10-

14-årige 27 pct. af det samlede antal mistanker/sigtelser i 2022, mens de 10-14-årige udgør 

43 pct. blandt pigerne. De 15-17-årige drenges andel af det samlede antal mistanker/sigtelser 

udgør i 2022 56 pct. Denne andel er på niveau med 2021 og udgør den laveste andel i den 

undersøgte tiårige periode, da andelen i de øvrige år fluktuerer mellem 60 pct. og 67 pct.  
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4 Udvikling – typen af 

straffelovsovertrædelse 

4.1 Udvikling 2013-2022. Kriminalitetens art  

For at vurdere hvilke former for kriminalitet ændringerne i børne- og ungdomskriminalitet 

især angår, er der set på udviklingen i antal mistanker/sigtelser for forskellige former for 

straffelovsovertrædelser. Nedenstående figur 4.1.1 viser udviklingen i antallet af mistanker 

og sigtelser mod de 10-17-årige fordelt efter kriminalitetens art inden for de seneste 10 år. 

 

 

Figur 4.1.1. 

Antal mistanker/sigtelser mod 10-17-årige fordelt efter kriminalitetens art, baseret på året for mistanken/sigtelsen, 2013-

2022. 

 

 

 

 

Det fremgår af figur 4.1.1, at der fra 2021 til 2022 har været et mindre fald i antallet af 

mistanker/sigtelser i alle undersøgte kategorier af straffelovsovertrædelser med undtagelse af 

seksualforbrydelser og butikstyveri, der er steget med henholdsvis 9 pct. og 24 pct. 

Butikstyverier og vold og trusler udgør i 2022 de hyppigste kategorier ud fra den anvendte 

opdeling af kriminalitetens art.  

 

I 2022 udgør vold og trusler knap en fjerdedel af det samlede antal mistanker/sigtelser. Fra 

2021 til 2022 er antallet af mistanker/sigtelser vedrørende vold og trusler faldet med  7 pct. 

blandt de 10-14-årige (svarende til 60 mistanker) og med 1 pct. blandt de 15-17-årige 

(svarende til 21 sigtelser). Inden for kategorien af vold og trusler udgør vold efter 

straffelovens § 244 45 pct. i 2022, mens trusler udgør en fjerdedel.  
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Det største procentvise fald fra 2021 til 2022 ses for hærværk og andre 

straffelovsovertrædelser, der i beggge tilfælde er faldet med omkring 15 pct.  I 2022 vedrører 

andre straffelovsovertrædelser primært straffelovens § 121 om fornærmelig tiltale mod 

polititjenestemand, § 181 om forsætligt brandstiftelse og § 264, stk. 1, om huskrænkelse.   

 

For så vidt angår brugstyveri, indbrud, andre tyverier, røveri og økonomisk kriminalitet20 ses 

modsatrettede tendenser blandt de 10-14-årige og de 15-17-årige, idet antallet af 

mistanker/sigtelser for brugstyveri og særligt indbrud er faldet blandt de 10-14-årige, mens 

det er steget lidt blandt de 15-17-årige. Det omvendte gør sig gældende for de øvrige 

kriminalitetsformer.  

 

Hvad angår seksualforbrydelser, var udviklingen i 2018 som nævnt præget af Umbrella-

sagen, hvilket også fremgår tydeligt af figur 4.1.1, der viser en voldsom vækst i antal 

mistanker/sigtelser for seksualforbrydelser i 2018. Fra 2018 til 2019 ses et markant fald, mens 

der fra 2019 ses en stigning til 2022. Samlet set er der i kategorien vedrørende 

seksualforbrydelser primært tale om mistanker/sigtelser vedrørende overtrædelser af 

straffelovens § 216 (voldtægt), § 235, stk 1, samt stk 2, (besiddelse og udbredelse af seksuelt 

materiale af en person under 18 år) og § 232 (blufærdighedskrænkelse) i 2022.¨ 

 

Betragtes udviklingen i, hvilken type af kriminalitet børn og unge begår – altså udviklingen 

i de enkelte kategoriers andel af det samlede antal straffelovsovertrædelser, uagtet om det 

samlede antal mistanker og sigtelser falder eller stiger – ses, at økonomisk kriminalitet og 

vold og trusler er blandt de kategorier, som udgør en øget andel blandt 10-17-åriges krimina-

litet set inden for de seneste 10 år, mens , brugstyverier,andre tyverier og indbrud modsat 

udgør en mindre andel sammenlignet med tidligere, jf. bilag 6.  

4.2 Tid fra gerning til mistanke/sigtelse fordelt efter kriminalitetens 

art, 2022 

Som tidligere nævnt og illustreret i afsnit 2.3 er der i et vist omfang en forskydning mellem 

det år, gerningen bliver begået, og det år, barnet/den unge registreres for mistanken/sigtelsen. 

På tværs af de forskellige former for straffelovsovertrædelser er der væsentlige forskelle i det 

gennemsnitlige antal måneder fra gerningstidspunkt til mistanke-/sigtelsestidspunkt. Neden-

stående tabel 4.2.1 viser denne forskydning med udgangspunkt i 2022.  

 

  

 

20 I 2022 vedrører kategorien økonomisk kriminalitet primært straffelovens §§ 279, 279 a og 290 a, stk. 

1 om henholdsvis bedrageri, databedrageri og hvidvask.  
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Tabel 4.2.1. 

Gennemsnitlige antal måneder mellem gerningstidspunkt og mistanke-/sigtelsestidspunkt i 2022, fordelt efter kriminalitetens 

art. 

 

 Kriminalitetens art 2022 

 Brugstyverier 2,0 

Butikstyverier 0,7 

Andre tyverier 4,1 

Hærværk 3,2 

Indbrud 3,4 

Røveri 2,0 

Seksualforbrydelser 11,3 

Vold og trusler 3,0 

Økonomisk kriminalitet 14,5 

Andre straffelovsovertrædelser 5,2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Af tabellen ses, at for de mistanker/sigtelser, der er registreret i 2022 vedrørende økonomisk 

kriminalitet, ligger gerningstidspunktet i gennemsnit mere end 1 år tilbage. Hvad angår sek-

sualforbrydelser er der ligeledes en relativ stor forskydning på knap 1 år fra gerningstidspunkt 

til mistanke-/sigtelsestidspunkt. Herefter følger andre straffelovsovertrædelser med en gen-

nemsnitstid fra gerningstidspunkt til sigtelsesåret på godt 5 måneder.  En analyse, der tager 

udgangspunkt i gerningsåret frem for mistanke-/sigtelsesåret, vil således særligt underesti-

mere omfanget af seksualforbrydelser, økonomisk kriminalitet og andre straffelovsovertræ-

delser for det seneste år.  

 

De præcise opgørelser vedrørende forskelle i det gennemsnitlige antal måneder fra gernings-

tidspunkt til mistanke-/sigtelsestidspunkt for alle straffelovskategorierne fra 2013 til 2022 

ses af bilag 7, bilagstabel 7.1.21 

4.3 Kriminalitetens art fordelt efter køn og alder, 2022 

Nedenstående figur 4.3.1 viser fordelingen af mistanker/sigtelser vedrørende forskellige for-

mer for straffelovsovertrædelser blandt drenge og piger i 2022. 

 

 

21 Af bilag 7 ses også bilagsfigur 7.1, der viser, hvordan billedet af udviklingen i kriminalitetens art ser 

ud, når der tages udgangspunkt i året for gerningen frem for året for registrering af mistanken/sigtelsen.  
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Figur 4.3.1. 

Andel mistanker/sigtelser mod henholdsvis 10-17-årige drenge og piger fordelt efter kriminalitetens art, baseret på året for 

mistanken/sigtelsen, 2022. 

 

 

  

    

 

 

Figuren viser først og fremmest en forskel mellem drenge og piger med hensyn til andelen af 

mistanker/sigtelser vedrørende butikstyverier. 56 pct. af de straffelovsovertrædelser, som pi-

gerne er mistænkt/sigtet for, angår butikstyverier, mens butikstyverier udgør 13 pct. blandt 

drengenes mistanker/sigtelser. I absolutte tal er forskellen mindre (1.528 mistanker/sigtelser 

for butikstyveri for piger, mens det tilsvarende antal er 1.135 for drengene). 

 

Hvad angår andelen af mistanker/sigtelser vedrørende seksualforbrydelser ses også en relativt 

stor forskel mellem drenge og piger. Blandt drengene er det 11 pct. af mistankerne/sigtel-

serne, som angår seksualforbrydelser, mens det er 2 pct. af pigernes mistanker/sigtelser. 

 

Vold og trusler udgør en relativt stor andel af mistankerne/sigtelserne for drenge: for pigernes 

vedkommende er det 14 pct. og for drengenes vedkommende en fjerdedel. 

 

Nedenstående figur 4.3.2 viser fordelingen af mistanker/sigtelser vedrørende forskellige for-

mer for straffelovsovertrædelser blandt 10-14-årige og 15-17-årige i 2022. 
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Figur 4.3.2. 

Andel mistanker/sigtelser mod henholdsvis 10-14-årige og 15-17-årige fordelt efter kriminalitetens art, baseret på året for 

mistanken/sigtelsen, 2022. 

 

 

  

    

 

 

Også hvad angår aldersgrupperne er der stor forskel i forhold til andelen af mistanker/sigtel-

ser vedrørende butikstyverier, som udgør 36 pct. af mistankerne blandt de 10-14-årige og 17 

pct. af sigtelserne blandt de 15-17-årige.  

 

Der ses også en relativt stor forskel mellem aldersgrupperne med hensyn til andelen af mist-

anker/sigtelser for økonomisk kriminalitet. Blandt de 10-14-årige er det 3 pct. af mistankerne, 

som angår økonomisk kriminalitet, mens økonomisk kriminalitet udgør 15 pct. af sigtelserne 

blandt de 15-17-årige. For begge aldersgrupper omhandler mistankerne/sigtelserne vedrø-

rende økonomisk kriminalitet primært bedrageri, hvidvask og databedrageri. Mistanker/sig-

telser vedrørende vold og trusler ligger i 2022 på samme niveau for de to aldersgrupper med 

en andel på 23 pct.   
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5 Udvikling i antal personer i samme sag 

I dette kapitel undersøges det, i hvilket omfang børn og unge er mistænkt/sigtet i forening 

med andre børn og unge i samme sag samt udviklingen heraf for perioden 2013 til 2022, jf. 

tabel 5.1. Det bemærkes, at analysen alene omfatter mistænkte/sigtede personer i alderen 10-

17 år, men at der naturligvis kan være medmistænkte/medsigtede i andre aldersgrupper. 

 

 

Tabel 5.1. 

Fordeling af antal mistænkte/sigtede 10-17-årige i samme sag, baseret på året for mistanken/sigtelsen, 2013-2022. 

 

 

 

1 mistænkt/ 

sigtet 

2 mistænkte/ 

sigtede 

3 mistænkte/ 

sigtede 

4 mistænkte/ 

sigtede 

5+ mistænkte/ 

sigtede 
I alt 

2013 74 % 18 % 6 % 2 % 1 % 100 % 

2014 75 % 18 % 5 % 1 % 1 % 100 % 

2015 73 % 19 % 5 % 1 % 1 % 100 % 

2016 76 % 17 % 5 % 1 % 1 % 100 % 

2017 79 % 14 % 5 % 2 % 1 % 100 % 

2018 84 % 11 % 3 % 1 % 1 % 100 % 

2019 79 % 15 % 4 % 1 % 1 % 100 % 

2020 77 % 15 % 5 % 2 % 1 % 100 % 

2021 79 % 14 % 5 % 2 % 1 % 100 % 

2022 80 % 15 % 4 % 1 % 1 % 100 % 

 

 

 

 

Tabel 5.1 indikerer, at børne- og ungdomskriminalitet i aftagende grad er et gruppefæno-

men.22 Andelen af solosager stiger næsten kontinuerligt fra 2013, hvor der i 74 pct. af sagerne 

alene var en mistænkt/sigtet, til 2018, hvor dette gjorde sig gældende i 84 pct. af sagerne. I 

de første år efter 2018 ses en tendens i retning af, at der i en større andel af sagerne indgår 2 

eller flere mistænkte/sigtede, mens der de sidste 2 år ses en mindre forøgelse i andelen af 

solosager. 

 

22 I rapporten vedrørende udvikling i børne- og ungdomskriminalitet 2006-2019 indgår udviklingen fra 

2006, hvor andelen af solosager var 65 pct. 
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6 Udvikling i andelen, der recidiverer 

Spørgsmålet om senere kriminalitet – recidiv – er ligeledes undersøgt. Dette er gjort ved at 

beregne, hvor mange af de 10-17-årige der er registreret for at have begået en straffelovs-

overtrædelse, som igen registreres for at have begået en straffelovsovertrædelse, hvor ger-

ningsdatoen ligger senest 2 år efter gerningsdatoen for det forhold, der først blev registreret.23 

Den 2-årige observationsperiode beregnes således fra gerningstidspunkt til gerningstids-

punkt, hvorfor oplysninger for 2022 ikke er inkluderet i analysen grundet underestimering, 

jf. det tidligere. Den undersøgte periode omfatter 2013 til 2019. Resultatet af denne analyse 

er vist i figur 6.1. 

 

 

Figur 6.1.  

Andel børn og unge i alderen 10-17 år, der er registreret for en straffelovsovertrædelse med et gerningstidspunkt i årene 2013 

til 2019, som på ny registreres for en straffelovsovertrædelse med gerningstidspunkt i løbet af de efterfølgende 2 år. Procent. 

 

 

 

    

 

Det ses, at andelen af 10-17-årige med nye registrerede straffelovsovertrædelser ligger ret 

stabilt på mellem 41 pct. og 44 pct. over årene. Der ses således ikke indikationer på ændringer 

i recidivtilbøjeligheden blandt børn og unge. 

 

23 Der er ved analysen endvidere sat som betingelse, at den nye kriminalitet skal have ført til en mis-

tanke/sigtelse senest 3 år efter første gerningstidspunkt. 
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7 Udvikling for de enkelte 

fødselsårgange 

Udviklingen i børne- og ungdomskriminalitet belyses i dette kapitel ved at se på, hvor stor 

en andel af børnene/de unge i årgangene 1998 til 2007 der er mistænkt/sigtet for en straffe-

lovsovertrædelse. Her er det således ikke spørgsmålet om andel årligt registrerede, men andel 

registrerede af en fødselsårgang frem til en vis alder. Kapitlet belyser også antallet af forhold, 

som børn og unge i de enkelte fødselsårgange er mistænkt/sigtet for. Analyserne er her base-

ret på oplysninger om fødselsdato og gerningstidspunkt. Når udgangspunktet for analyserne 

er gerningstidspunktet i stedet for mistanke-/sigtelsestidspunktet, underestimeres antallet af 

mistanker/sigtelser særligt de seneste år. Derfor er oplysninger om 2022 udeladt, men oplys-

ninger vedrørende året forinden kan også være underestimeret.  

 

Nedenstående tabel 7.1 belyser andelen af børn og unge i de viste fødselsårgange, der er 

registreret for en mistanke/sigtelse frem til og med deres 14. år og frem til og med deres 17. 

år.  

 

 

Tabel 7.1. 

Andelen af børn og unge der frem til og med henholdsvis 14 år og 17 år er blevet mistænkt/sigtet for en straffelovsovertrædelse, 

fordelt efter fødselsårgang, baseret på gerningsåret. 

 

 Fødselsårgang Til og med 14 år Til og med 17 år 

1998 2,2 % 6,4 % 

1999 2,2 % 6,3 % 

2000 2,2 % 6,1 % 

2001 2,0 % 5,8 % 

2002 2,0 % 5,7 % 

2003 2,1 % 5,8 % 

2004 2,2 % 5,6 % 

2005 2,3 %  

2006 2,6 %  

2007 2,5 %  

 

 

 

 

Som det fremgår af tabellen, er mellem 2,0 pct. og 2,2 pct. af børnene/de unge – for de fleste 

af fødselsårgangene – mistænkt frem til og med det 14. år. Denne andel er større for de seneste 

fødselsårgange inkluderet i tabellen. Der ses nogle mindre udviklingstendenser blandt disse 
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10 årgange med hensyn til andelen, der er registreret frem til og med deres 14. år 24 – først i 

en mindskende retning og derefter modsat en øgning.  

 

Hvad angår andelen af børn og unge, der er registreret frem til og med deres 17. år, ses et 

kontinuerligt fald fra fødselsårgangen 1998, hvor andelen er 6,4 pct., til årgang 2002, hvor 

andelen er 5,7 pct. For så vidt angår fødselsårgangene efter 2002 ses mindre udsving.  

 

Nedenstående tabel 7.2 viser fordelingen af antallet af forhold, som børn og unge i de viste 

fødselsårgange er mistænkt/sigtet for, blandt børn og unge der er mistænkt/sigtet  for straffe-

lovsovertrædelser i alderen 10 år til og med deres 17. leveår. 

 

 

Tabel 7.2. 

Børn og unge, der er mistænkt/sigtet for en straffelovsovertrædelse, fordelt efter antal registrerede forhold frem til og med  deres 

17. leveår og efter fødselsårgang, baseret på gerningsåret. 

 

  Fødselsårgang 1 2 3-5 6-10 11-30 31+ I alt (%) I alt (N) 

1997 55 % 17 % 17 % 7 % 4 % 1 % 100 % 4.594 

1998 53 % 16 % 18 % 8 % 4 % 1 % 100 % 4.489 

1999 54 % 17 % 17 % 7 % 5 % 1 % 100 % 4.352 

2000 55 % 17 % 16 % 7 % 4 % 1 % 100 % 4.238 

2001 57 % 16 % 16 % 6 % 4 % 1 % 100 % 4.038 

2002 55 % 17 % 16 % 7 % 4 % 1 % 100 % 3.903 

2003 55 % 17 % 16 % 7 % 4 % 1 % 100 % 3.892 

2004 58 % 16 % 15 % 6 % 4 % 1 % 100 % 3.840 

 

 

 

 

Tabellen viser, at der blandt de undersøgte fødselsårgange er en overvejende ensartethed i 

forhold til andelen, der er registreret for et eller flere forhold. Overordnet er tendensen før 

2004, at godt halvdelen alene er registreret for ét forhold, mens det samlet set er cirka en 

tredjedel, der er registreret for mellem 2 og 5 forhold. Årgang 2004 udmærker sig ved at 

udgøre årgangen med den største andel i den opgjorte periode – på knap 60 pct. – med ét 

registreret forhold. De mistænkte/sigtede børn og unge fra årgang 2001 er dog karakteriseret 

ved en nogenlunde tilsvarende fordeling af antal forhold.  

 

 

24 I rapporten vedrørende udviklingen i børne- og ungdomskriminalitet 2006-2019 indgår ældre fødsels-

årgange. Her ses det, at andelen af registrerede børn er mindsket med mere end halvdelen fra årgang 

1991 til årgang 1997. 
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8 Udvikling i de enkelte kommuner 

I det følgende belyses udviklingen i omfanget af 10-17-årige, der er registreret for mistan-

ker/sigtelser vedrørende straffelovsovertrædelser i de enkelte kommuner i perioden 2013 til 

2022. Oplysningen angår den mistænktes/sigtedes bopælskommune, hvilket ikke nødvendig-

vis er den kommune, hvor lovovertrædelsen har fundet sted.25  

 

Oplysning om bopælskommune er indhentet samtidig med de øvrige data til undersøgelsen, 

det vil sige 1. februar det efterfølgende år. Politiets oplysninger om bopælskommune opda-

teres løbende. Derfor er nedenstående opgørelser baseret på tal, der låses årligt, til forskel fra 

de ovenstående analyser, der er baseret på dynamiske tal. Det bemærkes, at der i et begrænset 

antal tilfælde kan være sket flytning til en anden kommune i den mellemliggende periode fra 

en mistanke/sigtelse registreres et givent år, til tallene låses 1. februar året efter. 26  

 

I det følgende vil der for hver enkelt kommune blive vist en figur og en tabel:  

 

• Figuren for hver kommune viser udviklingen i det absolutte antal mistanker/sigtel-

ser vedrørende aldersgruppen 10-14 år og aldersgruppen 15-17 år fra 2013 til 2022.  

• Tabellen for hver kommune viser det antal personer og det antal forhold, der ligger 

bag figurerne.27 

 

I bilag 8, bilagstabel 8.1 er det for samtlige kommuner vist, hvor stor en andel af henholdsvis 

10-14-årige og 15-17-årige der i 2022 blev registreret for en mistanke/sigtelse vedrørende en 

straffelovsovertrædelse.  

  

 

25 Det bemærkes også, at bopælskommunen ikke nødvendigvis er den samme som handlekommunen. 

26 Ifølge tal fra Danmarks Statistik svarer antallet af flytninger til 3 pct. blandt de 10-17-årige i 2022. Det 

bemærkes, at der tages forbehold for, at en person kan være flyttet mere end 1 gang.  

27 Såfremt der i en celle kun optræder et barn eller en ung, er antallet af forhold ikke oplyst grundet dis-

kretionshensyn. 
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8.1 Københavns Kommune 

 

 

Figur 8.1.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

  

 

   

 

 

 

Tabel 8.1.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 197 232 209 196 236 236 284 315 291 367 

Forhold 411 349 299 295 399 494 459 490 436 545 

15-17-årige 

Personer 471 488 458 463 486 540 461 572 448 447 

Forhold 1.210 1.000 1.088 1.141 1.093 1.399 1.189 1.376 909 915 
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8.2 Frederiksberg Kommune 

 

 

Figur 8.2.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

    

 

 

 

 

Tabel 8.2.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 22 27 12 16 27 19 21 29 31 44 

Forhold 36 40 14 23 35 36 28 40 48 57 

15-17-årige 

Personer 47 43 37 42 36 69 39 64 51 50 

Forhold 88 83 97 88 73 196 64 140 76 106 
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8.3 Dragør Kommune 

 

 

Figur 8.3.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

    

 

 

 

 

Tabel 8.3.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 1 1 4 4 0 3 3 4 4 0 

Forhold - - 4 6 0 3 3 5 6 0 

15-17-årige 

Personer 6 7 7 5 7 11 8 11 2 4 

Forhold 9 16 8 6 8 16 22 20 2 9 
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8.4 Tårnby Kommune 

 

 

Figur 8.4.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabel 8.4.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 14 18 29 16 28 13 22 29 23 44 

Forhold 19 45 47 17 48 16 32 39 35 57 

15-17-årige 

Personer 26 40 43 30 29 27 39 52 35 37 

Forhold 44 91 75 42 38 151 56 102 73 56 
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8.5 Albertslund Kommune 

 

 

Figur 8.5.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabel 8.5.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 14 17 13 16 10 17 8 21 13 8 

Forhold 17 29 14 20 21 29 11 24 13 10 

15-17-årige 

Personer 40 30 31 31 37 45 43 52 32 27 

Forhold 103 58 33 68 100 68 69 119 90 59 
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8.6 Ballerup Kommune 

 

 

Figur 8.6.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabel 8.6.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 16 28 4 8 17 16 24 27 23 11 

Forhold 26 49 4 24 38 18 37 38 35 12 

15-17-årige 

Personer 48 45 33 30 32 32 49 53 38 32 

Forhold 80 79 68 77 137 66 82 168 175 59 
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8.7 Brøndby Kommune 

 

 

Figur 8.7.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

    

 

 

 

 

Tabel 8.7.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 22 23 16 11 9 13 18 14 6 18 

Forhold 25 29 20 12 15 16 24 20 8 22 

15-17-årige 

Personer 38 68 62 49 36 59 41 40 26 22 

Forhold 53 106 95 80 74 107 75 85 37 55 
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8.8 Gentofte Kommune 

 

 

Figur 8.8.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabel 8.8.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 11 5 13 9 18 17 13 24 18 19 

Forhold 18 6 13 13 29 42 18 34 22 24 

15-17-årige 

Personer 32 23 22 20 25 88 32 48 22 35 

Forhold 42 28 33 25 38 322 62 88 44 44 
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8.9 Gladsaxe Kommune 

 

 

Figur 8.9.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

    

 

 

 

 

Tabel 8.9.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 16 17 16 23 11 18 18 27 35 47 

Forhold 26 21 16 24 13 27 28 40 64 63 

15-17-årige 

Personer 60 67 61 56 40 94 53 65 48 42 

Forhold 150 136 168 103 169 236 108 116 103 74 
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8.10 Glostrup Kommune 

 

 

Figur 8.10.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabel 8.10.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 6 11 8 3 6 8 8 8 9 4 

Forhold 12 14 21 3 7 8 13 12 14 7 

15-17-årige 

Personer 14 18 10 13 18 14 18 22 10 26 

Forhold 21 26 25 60 35 16 29 33 14 37 
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8.11 Herlev Kommune 

 

 

Figur 8.11.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

    

 

 

 

 

Tabel 8.11.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 11 15 14 24 7 13 6 15 18 23 

Forhold 17 15 17 42 7 18 6 16 30 40 

15-17-årige 

Personer 32 22 29 32 29 32 30 30 20 21 

Forhold 87 45 71 54 366 42 86 111 36 25 
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8.12 Hvidovre Kommune 

 

 

Figur 8.12.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabel 8.12.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 20 17 20 15 25 27 33 41 36 36 

Forhold 56 18 25 22 47 36 48 70 57 49 

15-17-årige 

Personer 52 54 39 55 46 46 33 47 50 41 

Forhold 115 102 106 149 78 93 83 106 220 66 
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8.13 Høje Tåstrup Kommune 

 

 

Figur 8.13.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

    

 

 

 

 

Tabel 8.13.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 22 49 31 14 12 31 38 39 31 48 

Forhold 35 74 42 18 185 55 56 53 51 64 

15-17-årige 

Personer 47 45 65 53 46 52 59 72 67 58 

Forhold 106 154 146 111 127 166 126 197 159 247 
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8.14 Ishøj Kommune 

 

 

Figur 8.14.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabel 8.14.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 10 27 31 13 15 13 22 20 10 7 

Forhold 10 33 34 21 19 15 27 29 14 11 

15-17-årige 

Personer 34 36 43 50 40 19 33 38 17 28 

Forhold 45 65 77 150 81 32 52 73 66 36 
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8.15 Lyngby-Taarbæk Kommune 

 

 

Figur 8.15.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

    

 

 

 

 

Tabel 8.15.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 5 8 5 9 7 11 6 12 8 20 

Forhold 6 12 9 14 21 33 7 24 9 25 

15-17-årige 

Personer 20 34 26 15 22 54 25 34 25 34 

Forhold 55 60 49 18 30 202 36 59 52 68 
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8.16 Rødovre Kommune 

 

 

Figur 8.16.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabel 8.16.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 9 9 6 8 10 20 20 29 35 28 

Forhold 18 14 8 8 23 49 33 39 62 39 

15-17-årige 

Personer 31 36 27 17 25 30 41 39 33 31 

Forhold 48 73 35 25 49 77 160 104 181 95 
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8.17 Vallensbæk Kommune 

 

 

Figur 8.17.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

    

 

 

 

 

Tabel 8.17.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 0 4 1 1 3 3 3 4 5 4 

Forhold 0 4 - - 5 4 3 5 5 6 

15-17-årige 

Personer 15 14 12 15 9 10 6 15 9 8 

Forhold 26 21 18 60 16 26 8 43 13 10 
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8.18 Allerød Kommune 

 

 

Figur 8.18.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabel 8.18.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 4 4 4 4 1 6 2 6 6 6 

Forhold 12 23 5 6 - 10 2 9 9 21 

15-17-årige 

Personer 10 14 22 78 38 29 17 20 17 20 

Forhold 17 27 51 223 97 98 64 30 28 36 
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8.19 Egedal Kommune 

 

 

Figur 8.19.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

    

 

 

 

 

Tabel 8.19.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 5 11 8 5 6 11 11 15 15 29 

Forhold 7 14 8 23 7 12 12 17 16 37 

15-17-årige 

Personer 23 13 25 15 28 36 28 27 35 33 

Forhold 28 22 56 28 72 106 55 57 52 80 
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8.20 Fredensborg Kommune 

 

 

Figur 8.20.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabel 8.20.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 12 12 2 6 7 18 10 13 12 14 

Forhold 24 19 2 7 8 61 15 14 21 22 

15-17-årige 

Personer 39 42 34 26 26 41 30 16 24 34 

Forhold 136 137 75 45 50 131 67 44 49 73 
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8.21 Frederikssund Kommune 

 

 

Figur 8.21.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

    

 

 

 

 

Tabel 8.21.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2012-2021. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 8 14 6 16 21 18 18 19 20 19 

Forhold 13 30 6 24 37 41 57 49 37 27 

15-17-årige 

Personer 49 43 34 35 57 50 43 46 54 39 

Forhold 120 94 98 90 138 157 204 218 132 65 
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8.22 Furesø Kommune 

 

 

Figur 8.22.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

    

 

 

 

 

Tabel 8.22.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 7 7 6 12 9 7 5 9 10 6 

Forhold 10 8 6 23 9 10 6 28 20 6 

15-17-årige 

Personer 19 26 25 15 20 43 14 25 13 20 

Forhold 40 42 39 24 33 142 22 54 18 28 
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8.23 Gribskov Kommune 

 

 

Figur 8.23.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

    

 

 

 

 

Tabel 8.23.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 15 19 21 12 15 7 9 16 25 23 

Forhold 25 36 33 18 25 74 12 20 54 37 

15-17-årige 

Personer 34 57 39 35 46 40 42 32 37 32 

Forhold 69 132 67 65 99 117 79 57 80 56 
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8.24 Halsnæs Kommune 

 

 

Figur 8.24.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabel 8.24.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 26 9 6 4 12 7 4 12 11 11 

Forhold 40 17 10 4 14 17 5 13 24 13 

15-17-årige 

Personer 37 32 23 38 26 31 26 21 23 22 

Forhold 71 67 46 77 58 64 35 47 118 33 
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8.25 Helsingør Kommune 

 

 

Figur 8.25.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

    

 

 

 

 

Tabel 8.25.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 34 31 27 13 22 27 28 23 27 27 

Forhold 58 36 41 13 24 62 39 32 37 31 

15-17-årige 

Personer 83 78 60 51 60 74 51 47 46 49 

Forhold 191 215 147 85 110 177 83 73 76 104 
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8.26 Hillerød Kommune 

 

 

Figur 8.26.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabel 8.26.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 11 10 13 8 17 9 19 9 27 20 

Forhold 21 32 17 10 20 20 21 9 36 31 

15-17-årige 

Personer 41 28 34 38 27 40 35 46 34 61 

Forhold 67 60 115 72 59 121 60 81 79 97 
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8.27 Hørsholm Kommune 

 

 

Figur 8.27.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

    

 

 

 

 

Tabel 8.27.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 0 3 0 1 5 4 1 4 2 3 

Forhold 0 4 0 - 5 18 - 7 4 8 

15-17-årige 

Personer 12 7 9 8 17 17 13 15 7 5 

Forhold 29 20 27 11 33 58 17 33 7 15 
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8.28 Rudersdal Kommune 

 

 

Figur 8.28.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabel 8.28.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 5 9 11 9 8 21 8 14 7 8 

Forhold 6 16 16 11 9 39 14 19 9 9 

15-17-årige 

Personer 16 27 17 18 28 50 43 54 34 34 

Forhold 29 44 37 29 44 144 63 85 62 89 
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8.29 Bornholms Kommune 

 

 

Figur 8.29.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

    

 

 

 

 

Tabel 8.29.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 17 17 17 11 16 9 18 19 18 14 

Forhold 36 37 53 22 23 14 25 34 55 27 

15-17-årige 

Personer 31 27 38 38 29 29 29 30 26 18 

Forhold 70 41 62 76 67 52 67 56 70 24 
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8.30 Greve Kommune 

 

 

Figur 8.30.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabel 8.30.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 24 25 34 17 28 29 27 26 20 16 

Forhold 31 36 47 19 57 38 43 35 36 21 

15-17-årige 

Personer 40 56 73 43 43 49 44 47 46 44 

Forhold 82 104 141 64 105 185 73 88 119 62 
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8.31 Køge Kommune 

 

 

Figur 8.31.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

    

 

 

 

 

Tabel 8.31.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 12 19 23 20 10 15 29 23 22 19 

Forhold 17 20 32 23 15 19 35 30 32 28 

15-17-årige 

Personer 43 50 40 25 37 29 42 47 35 46 

Forhold 71 83 69 41 65 51 72 91 76 59 
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8.32 Lejre Kommune 

 

 

Figur 8.32.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabel 8.32.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 3 3 3 3 7 8 5 6 7 10 

Forhold 3 10 14 3 11 18 6 6 9 12 

15-17-årige 

Personer 16 14 19 10 11 13 13 14 26 18 

Forhold 25 23 22 16 15 16 18 27 45 38 
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8.33 Roskilde Kommune 

 

 

Figur 8.33.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

    

 

 

 

 

Tabel 8.33.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 25 18 23 10 18 12 24 23 18 34 

Forhold 30 19 52 23 21 22 31 29 24 41 

15-17-årige 

Personer 62 59 44 51 48 43 35 42 52 62 

Forhold 125 93 99 83 98 82 51 196 84 77 
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8.34 Solrød Kommune 

 

 

Figur 8.34.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

   

 

 

 

Tabel 8.34.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2012-2021. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 4 13 2 2 7 1 5 7 5 10 

Forhold 5 15 2 2 8 - 5 21 5 11 

15-17-årige 

Personer 17 19 15 10 6 17 15 13 7 11 

Forhold 23 25 26 26 13 32 22 70 10 14 
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8.35 Faxe Kommune 

 

 

Figur 8.35.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

    

 

 

 

 

Tabel 8.35.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 16 29 13 15 20 19 20 8 13 11 

Forhold 28 38 24 48 25 29 36 24 16 18 

15-17-årige 

Personer 60 40 30 19 24 21 31 35 28 24 

Forhold 149 110 56 36 69 64 109 93 49 49 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

0

50

100

150

200

250

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

10-14-årige 15-17-årige



 

Udvikling i børne- og ungdomskriminalitet 2013-2022 

 

70 

8.36 Guldborgsund Kommune 

 

 

Figur 8.36.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

   

 

 

 

Tabel 8.36.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 16 30 18 12 7 5 12 42 24 18 

Forhold 24 37 23 14 9 16 22 65 55 21 

15-17-årige 

Personer 57 69 54 58 32 43 64 54 42 46 

Forhold 112 122 110 135 59 108 132 118 113 97 
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8.37 Holbæk Kommune 

 

 

Figur 8.37.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

      

 

 

 

Tabel 8.37.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 30 20 23 26 17 30 25 28 30 38 

Forhold 51 27 48 39 23 38 45 40 44 69 

15-17-årige 

Personer 74 78 61 57 64 66 51 75 62 66 

Forhold 175 137 138 160 192 142 126 133 153 109 
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8.38 Kalundborg Kommune 

 

 

Figur 8.38.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

   

 

 

 

Tabel 8.38.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 14 8 22 25 14 23 17 25 14 35 

Forhold 20 11 26 31 17 30 23 32 29 54 

15-17-årige 

Personer 43 42 45 42 39 33 39 40 34 54 

Forhold 68 65 65 68 151 70 68 53 59 79 
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8.39 Lolland Kommune 

 

 

Figur 8.39.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

   

 

 

 

Tabel 8.39.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 20 20 21 27 24 18 32 21 20 36 

Forhold 30 24 43 44 28 30 50 40 34 45 

15-17-årige 

Personer 42 57 52 63 50 56 46 48 22 33 

Forhold 78 100 117 155 159 127 123 107 30 114 
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8.40 Næstved Kommune 

 

 

Figur 8.40.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

   

 

 

 

Tabel 8.40.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 17 23 17 18 17 40 29 62 38 53 

Forhold 35 29 20 44 21 57 48 118 72 81 

15-17-årige 

Personer 51 82 53 84 69 71 64 68 58 88 

Forhold 87 105 84 259 114 528 103 147 134 180 
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8.41 Odsherred Kommune 

 

 

Figur 8.41.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

   

 

 

 

Tabel 8.41.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 17 5 2 4 4 6 9 10 16 16 

Forhold 20 5 2 33 5 6 12 16 33 31 

15-17-årige 

Personer 34 26 18 18 24 26 32 24 21 21 

Forhold 66 55 42 43 54 70 95 51 39 47 
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8.42 Ringsted Kommune 

 

 

Figur 8.42.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

   

 

 

 

Tabel 8.42.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 8 6 12 9 22 19 22 19 29 15 

Forhold 11 10 16 23 22 24 27 23 51 25 

15-17-årige 

Personer 18 33 28 21 21 18 28 23 20 27 

Forhold 21 70 62 61 39 24 45 31 34 36 
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8.43 Slagelse Kommune 

 

 

Figur 8.43.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

   

 

 

 

Tabel 8.43.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 34 22 34 14 13 35 45 38 18 31 

Forhold 58 42 42 17 30 50 71 47 24 39 

15-17-årige 

Personer 65 90 50 73 69 58 98 101 66 97 

Forhold 166 177 194 203 399 140 271 231 113 169 
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8.44 Sorø Kommune 

 

 

Figur 8.44.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

   

 

 

 

Tabel 8.44.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 11 18 4 1 7 13 12 12 13 23 

Forhold 11 32 4 - 11 20 12 51 38 29 

15-17-årige 

Personer 37 41 29 19 25 20 31 46 32 27 

Forhold 86 86 53 49 47 66 55 98 110 50 
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8.45 Stevns Kommune 

 

 

Figur 8.45.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

   

 

 

 

Tabel 8.45.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 4 8 10 6 4 6 2 9 9 6 

Forhold 4 11 10 10 4 6 2 39 17 16 

15-17-årige 

Personer 12 20 9 12 9 11 8 15 12 16 

Forhold 27 60 22 14 27 14 8 26 28 50 
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8.46 Vordingborg Kommune 

 

 

Figur 8.46.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

   

 

 

 

Tabel 8.46.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 7 21 17 12 2 12 21 21 27 23 

Forhold 10 32 34 20 2 16 33 33 60 40 

15-17-årige 

Personer 43 46 48 51 43 32 46 31 29 36 

Forhold 96 122 136 276 182 63 138 71 42 86 
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8.47 Assens Kommune 

 

 

Figur 8.47.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

   

 

 

 

Tabel 8.47.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 3 3 11 4 2 3 16 15 18 14 

Forhold 4 4 11 8 2 3 28 21 26 15 

15-17-årige 

Personer 19 10 27 19 16 15 33 41 33 42 

Forhold 24 22 57 97 54 36 105 89 58 116 
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8.48 Faaborg-Midtfyn Kommune 

 

 

Figur 8.48.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

      

 

 

 

Tabel 8.48.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 8 9 9 13 12 16 19 14 11 20 

Forhold 16 23 23 18 16 18 28 19 16 25 

15-17-årige 

Personer 48 36 31 29 40 34 30 34 22 35 

Forhold 135 61 92 53 83 126 78 121 36 88 
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8.49 Kerteminde Kommune 

 

 

Figur 8.49.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

   

 

 

 

Tabel 8.49.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 10 6 6 3 4 4 13 5 6 4 

Forhold 17 20 6 5 10 14 15 15 9 6 

15-17-årige 

Personer 20 12 7 8 9 19 14 19 9 13 

Forhold 35 23 13 10 12 31 24 34 25 20 
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8.50 Langeland Kommune 

 

 

Figur 8.50.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

   

 

 

 

Tabel 8.50.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 2 2 0 0 1 0 5 4 6 8 

Forhold 2 2 0 0 - 0 5 5 6 9 

15-17-årige 

Personer 11 6 7 7 3 3 9 7 4 8 

Forhold 26 10 14 11 4 3 14 15 4 12 
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8.51 Middelfart Kommune 

 

 

Figur 8.51.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

  

    

 

 

 

 

Tabel 8.51.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 7 4 6 2 10 6 19 13 20 10 

Forhold 17 8 6 2 11 13 47 26 39 20 

15-17-årige 

Personer 19 15 14 19 19 30 19 30 27 38 

Forhold 76 44 73 80 58 75 98 104 51 127 
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8.52 Nordfyns Kommune 

 

 

Figur 8.52.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

   

 

 

 

Tabel 8.52.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 4 12 9 0 4 4 4 4 5 5 

Forhold 7 23 19 0 5 18 5 6 6 10 

15-17-årige 

Personer 16 20 19 23 28 22 18 25 19 24 

Forhold 29 40 34 50 57 47 72 59 26 52 
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8.53 Nyborg Kommune 

 

 

Figur 8.53.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

   

 

 

 

Tabel 8.53.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 8 13 6 5 4 0 5 13 15 21 

Forhold 19 35 10 9 5 0 6 21 28 27 

15-17-årige 

Personer 18 31 33 21 34 26 19 14 29 39 

Forhold 68 66 51 32 58 48 37 46 72 79 
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8.54 Odense Kommune 

 

 

Figur 8.54.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

   

 

 

 

Tabel 8.54.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 52 74 64 85 64 56 91 59 84 77 

Forhold 80 129 111 127 96 96 115 81 107 133 

15-17-årige 

Personer 160 193 155 175 147 156 185 161 114 163 

Forhold 351 473 464 380 379 438 372 473 194 262 
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8.55 Svendborg Kommune 

 

 

Figur 8.55.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

   

 

 

 

Tabel 8.55.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 14 10 18 10 8 2 12 17 20 22 

Forhold 24 31 39 11 13 2 15 39 29 36 

15-17-årige 

Personer 51 42 29 33 32 35 47 36 36 41 

Forhold 88 86 66 52 89 175 135 59 66 69 
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8.56 Ærø Kommune 

 

 

Figur 8.56.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

   

 
 

Tabel 8.56.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 0 0 2 0 1 2 0 0 3 2 

Forhold 0 0 2 0 - 2 0 0 3 2 

15-17-årige 

Personer 3 3 1 1 2 1 0 0 028 2 

Forhold 5 4 - - 4 1 0 0 1 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28 Det bemærkes, at en person har begået kriminalitet før og efter sin 15-års fødselsdag, hvorfor et for-

hold er angivet for de 15-17-årige i 2021 uden en dertilhørende person fremgår.  
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8.57 Billund Kommune 

 

 

Figur 8.57.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

   

 

 

 

Tabel 8.57.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 2 7 4 4 0 0 13 2 4 8 

Forhold 3 9 4 6 0 0 15 4 5 9 

15-17-årige 

Personer 8 15 7 20 6 12 14 9 9 8 

Forhold 13 18 35 24 9 15 25 18 12 9 
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8.58 Esbjerg Kommune 

 

 

Figur 8.58.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

      

 

 

 

Tabel 8.58.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 43 29 51 52 29 17 42 29 56 57 

Forhold 67 34 61 93 36 28 45 40 76 89 

15-17-årige 

Personer 105 93 87 74 81 75 72 76 84 96 

Forhold 220 173 162 115 158 140 113 185 171 167 
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8.59 Fanø Kommune 

 

 

Figur 8.59.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

      

 

 

 

Tabel 8.59.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 0 0 2 0 0 10 2 2 4 3 

Forhold 0 0 8 0 0 12 6 2 6 6 

15-17-årige 

Personer 2 1 2 2 2 6 0 5 2 9 

Forhold 2 - 9 2 5 20 0 8 2 17 
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8.60 Fredericia Kommune 

 

 

Figur 8.60.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

   

 

 

 

Tabel 8.60.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 33 28 15 17 29 26 30 28 31 26 

Forhold 55 73 53 19 36 49 37 35 45 31 

15-17-årige 

Personer 50 36 46 32 39 54 42 38 58 39 

Forhold 95 121 93 69 66 101 80 58 121 98 
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8.61 Haderslev Kommune 

 

 

Figur 8.61.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

      

 

 

 

Tabel 8.61.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 25 7 11 15 16 20 20 20 33 29 

Forhold 41 9 27 20 17 36 38 25 39 38 

15-17-årige 

Personer 51 37 51 54 55 35 39 54 40 58 

Forhold 88 67 108 123 109 95 72 146 86 111 
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8.62 Kolding Kommune 

 

 

Figur 8.62.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

   

 

 

 

Tabel 8.62.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 17 36 15 16 35 32 40 32 36 80 

Forhold 40 59 29 17 66 41 62 50 58 112 

15-17-årige 

Personer 61 90 57 63 67 67 80 77 72 67 

Forhold 136 300 277 126 153 156 146 175 120 136 
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8.63 Sønderborg Kommune 

 

 

Figur 8.63.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

   

 

 

 

Tabel 8.63.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 27 8 21 12 20 23 24 28 19 29 

Forhold 48 10 32 20 24 27 36 50 41 38 

15-17-årige 

Personer 61 54 49 42 53 58 47 54 56 72 

Forhold 166 113 98 88 131 146 122 102 133 124 
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8.64 Tønder Kommune 

 

 

Figur 8.64.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

   

 

 

 

Tabel 8.64.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 9 4 9 5 7 14 11 26 16 18 

Forhold 17 5 13 6 26 16 17 43 19 23 

15-17-årige 

Personer 28 18 19 19 33 30 26 22 24 30 

Forhold 47 32 38 33 55 51 55 34 35 56 
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8.65 Varde Kommune 

 

 

Figur 8.65.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

      

 

 

 

Tabel 8.65.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 10 8 7 6 7 11 18 17 14 13 

Forhold 13 8 19 7 8 15 20 31 22 18 

15-17-årige 

Personer 26 30 14 24 21 33 30 35 21 49 

Forhold 79 43 37 54 34 56 47 84 44 81 
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8.66 Vejen Kommune 

 

 

Figur 8.66.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

   

 

 

 

Tabel 8.66.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 19 8 6 11 9 12 10 10 11 10 

Forhold 50 13 10 14 12 15 17 14 12 14 

15-17-årige 

Personer 39 32 34 19 25 29 23 27 17 29 

Forhold 100 60 91 59 29 72 53 42 36 54 
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8.67 Vejle Kommune 

 

 

Figur 8.67.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

      

 

 

 

Tabel 8.67.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 32 20 25 25 34 36 45 32 34 52 

Forhold 37 25 49 42 57 56 87 46 58 66 

15-17-årige 

Personer 63 82 74 74 79 71 89 73 87 66 

Forhold 111 191 129 109 155 153 206 144 202 102 
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8.68 Aabenraa Kommune 

 

 

Figur 8.68.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

   

 

 

 

Tabel 8.68.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 25 22 23 34 32 21 30 30 40 17 

Forhold 41 34 33 58 48 100 52 45 60 24 

15-17-årige 

Personer 56 39 48 46 47 51 50 46 39 37 

Forhold 111 87 102 99 94 139 87 160 78 60 
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8.69 Favrskov Kommune 

 

 

Figur 8.69.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

      

 

 

 

Tabel 8.69.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 13 9 8 8 6 12 20 23 27 22 

Forhold 18 20 10 32 12 22 32 53 91 87 

15-17-årige 

Personer 42 38 40 44 40 33 35 29 31 33 

Forhold 89 107 98 107 95 113 99 69 96 80 
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8.70 Hedensted Kommune 

 

 

Figur 8.70.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

   

 

 

 

Tabel 8.70.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 15 5 5 6 8 8 12 15 13 21 

Forhold 38 5 5 8 9 10 15 19 17 32 

15-17-årige 

Personer 29 31 25 27 37 23 33 30 42 26 

Forhold 180 67 32 36 63 43 77 44 76 53 
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8.71 Horsens Kommune 

 

 

Figur 8.71.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

      

 

 

 

Tabel 8.71.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 27 28 36 16 20 14 27 37 34 45 

Forhold 35 78 57 20 25 15 33 45 51 59 

15-17-årige 

Personer 51 56 53 44 36 60 54 42 34 56 

Forhold 95 110 132 86 60 148 81 71 56 99 
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8.72 Norddjurs Kommune 

 

 

Figur 8.72.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

   

 

 

 

Tabel 8.72.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 14 2 10 16 10 5 10 14 17 19 

Forhold 16 13 16 23 39 9 41 58 42 63 

15-17-årige 

Personer 43 42 42 40 41 51 29 32 39 40 

Forhold 95 105 90 127 85 152 71 152 129 117 
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8.73 Odder Kommune 

 

 

Figur 8.73.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

      

 

 

 

Tabel 8.73.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 2 3 6 2 2 6 4 2 7 7 

Forhold 6 3 6 2 3 7 4 6 7 13 

15-17-årige 

Personer 9 10 8 7 6 15 10 14 3 11 

Forhold 14 12 12 32 6 26 13 16 3 18 
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8.74 Randers Kommune 

 

 

Figur 8.74.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

   

 

 

 

Tabel 8.74.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 29 23 16 34 21 22 26 31 35 37 

Forhold 48 28 23 52 28 42 44 68 57 51 

15-17-årige 

Personer 67 61 56 68 58 54 85 80 69 55 

Forhold 135 114 105 118 122 133 162 173 122 79 
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8.75 Samsø Kommune 

 

 

Figur 8.75.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

      

 

 

 

Tabel 8.75.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 1 2 2 2 0 0 1 1 0 1 

Forhold - 3 3 3 0 0 - - 0 - 

15-17-årige 

Personer 1 2 2 3 3 1 5 1 3 5 

Forhold - 2 2 5 3 - 18 - 9 5 
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8.76 Silkeborg Kommune 

 

 

Figur 8.76.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

   

 

 

 

Tabel 8.76.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 26 24 23 26 34 21 28 18 43 23 

Forhold 41 45 47 44 47 41 64 33 82 53 

15-17-årige 

Personer 77 45 61 47 55 72 55 68 63 57 

Forhold 257 128 191 90 88 140 151 118 175 184 
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8.77 Skanderborg Kommune 

 

 

Figur 8.77.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

    

 

 

 

 

Tabel 8.77.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 17 10 5 4 9 5 3 8 20 16 

Forhold 37 13 11 12 12 9 5 36 33 18 

15-17-årige 

Personer 30 25 23 28 22 31 21 25 36 31 

Forhold 41 71 75 34 46 58 28 44 73 68 
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8.78 Syddjurs Kommune 

 

 

Figur 8.78.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

      

 

 

 

Tabel 8.78.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 4 12 10 10 2 4 6 12 6 10 

Forhold 4 20 13 16 5 4 10 26 6 18 

15-17-årige 

Personer 24 31 18 30 21 22 16 22 22 29 

Forhold 50 74 39 101 63 74 31 48 42 49 
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8.79 Aarhus Kommune 

 

 

Figur 8.79.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

      

 

 

 

Tabel 8.79.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 124 99 99 96 112 116 125 101 101 80 

Forhold 234 170 142 139 164 182 210 189 147 113 

15-17-årige 

Personer 274 284 200 269 221 247 231 258 228 193 

Forhold 529 656 391 549 844 549 481 709 500 350 
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8.80 Herning Kommune 

 

 

Figur 8.80.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

   

 

 

 

Tabel 8.80.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 20 10 17 10 18 23 14 17 27 20 

Forhold 36 14 37 24 44 35 27 20 45 36 

15-17-årige 

Personer 71 51 46 39 48 64 63 63 59 72 

Forhold 244 174 131 87 169 287 204 221 149 128 
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8.81 Holstebro Kommune 

 

 

Figur 8.81.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

      

 

 

 

Tabel 8.81.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 19 13 30 14 14 14 24 15 10 41 

Forhold 26 19 62 25 28 27 39 28 17 53 

15-17-årige 

Personer 30 37 32 37 28 33 55 53 44 41 

Forhold 84 83 100 83 37 79 108 227 67 74 
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8.82 Ikast-Brande Kommune 

 

 

Figur 8.82.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

   

 

 

 

Tabel 8.82.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 15 16 10 13 23 13 13 15 7 13 

Forhold 30 38 33 23 35 20 19 33 7 22 

15-17-årige 

Personer 29 30 29 33 39 35 38 31 17 20 

Forhold 92 68 80 105 127 180 75 115 31 42 
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8.83 Lemvig Kommune 

 

 

Figur 8.83.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

   

 

 

 

Tabel 8.83.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 6 1 5 1 0 1 0 3 2 1 

Forhold 24 - 5 - 0 - 0 4 2 - 

15-17-årige 

Personer 8 13 6 8 4 6 4 3 7 5 

Forhold 15 20 6 8 4 12 6 4 11 6 
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8.84 Ringkøbing-Skjern Kommune 

 

 

Figur 8.84.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

      

 

 

 

Tabel 8.84.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 6 12 7 4 8 4 7 10 10 7 

Forhold 7 21 11 4 8 4 10 14 24 15 

15-17-årige 

Personer 24 36 19 23 8 20 20 23 24 19 

Forhold 39 64 45 42 11 31 31 39 36 51 
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8.85 Skive Kommune 

 

 

Figur 8.85.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

   

 

 

 

Tabel 8.85.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 0 9 7 5 6 25 8 5 19 3 

Forhold 0 21 19 5 7 27 9 5 28 3 

15-17-årige 

Personer 35 27 24 18 21 41 20 30 23 28 

Forhold 104 39 65 28 44 98 53 40 45 48 
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8.86 Struer Kommune 

 

 

Figur 8.86.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

      

 

 

 

Tabel 8.86.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 16 16 5 3 8 2 10 7 10 10 

Forhold 55 23 12 7 16 2 19 18 20 30 

15-17-årige 

Personer 13 12 18 18 19 13 12 16 20 19 

Forhold 40 37 35 57 85 30 32 34 50 46 
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8.87 Viborg Kommune 

 

 

Figur 8.87.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

   

 

 

 

Tabel 8.87.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 7 11 8 8 11 15 15 25 20 28 

Forhold 14 18 20 22 21 35 22 38 29 39 

15-17-årige 

Personer 60 68 47 46 51 65 64 59 45 69 

Forhold 137 152 190 103 127 141 119 94 70 129 
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8.88 Brønderslev Kommune 

 

 

Figur 8.88.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

      

 

 

 

Tabel 8.88.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 7 3 6 5 12 10 18 16 13 17 

Forhold 13 14 11 24 22 13 32 25 19 40 

15-17-årige 

Personer 14 27 28 20 20 27 28 23 25 31 

Forhold 30 54 51 60 29 98 45 36 33 65 
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8.89 Frederikshavn Kommune 

 

 

Figur 8.89.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

      

 

 

 

Tabel 8.89.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 2 5 2 17 5 7 23 9 18 10 

Forhold 2 5 2 19 5 30 34 10 25 12 

15-17-årige 

Personer 28 31 26 23 31 39 28 16 21 27 

Forhold 40 51 66 43 64 115 45 19 43 37 
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8.90 Hjørring Kommune 

 

 

Figur 8.90.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

      

 

 

 

Tabel 8.90.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 3 16 10 8 11 8 11 16 9 17 

Forhold 7 30 10 10 22 8 13 24 11 19 

15-17-årige 

Personer 25 31 25 23 20 24 33 21 22 35 

Forhold 30 96 71 103 45 35 55 36 59 64 
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8.91 Jammerbugt Kommune 

 

 

Figur 8.91.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

   

 

 

 

Tabel 8.91.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 9 9 13 7 3 8 12 13 14 4 

Forhold 13 24 19 30 5 12 16 30 28 4 

15-17-årige 

Personer 26 19 23 24 32 26 31 17 34 22 

Forhold 40 33 35 61 56 52 36 108 60 33 
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8.92 Læsø Kommune 

 

 

Figur 8.92.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022 i Lesø Kommune fremgår ikke, grundet 

tomme datapunkter. 

 

      

 

 

 

Tabel 8.92.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

Forhold 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - 

15-17-årige 

Personer 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 

Forhold 0 - 0 0 0 0 0 0 0 - 
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8.93 Mariagerfjord Kommune 

 

 

Figur 8.93.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

      

 

 

 

Tabel 8.93.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 9 9 6 6 7 4 8 12 12 11 

Forhold 9 9 6 7 8 7 10 12 15 13 

15-17-årige 

Personer 25 27 23 17 26 20 15 12 27 20 

Forhold 45 34 42 22 44 36 24 21 44 56 
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8.94 Morsø Kommune 

 

 

Figur 8.94.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

   

 

 

 

Tabel 8.94.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 7 3 2 4 5 4 7 10 9 10 

Forhold 10 3 2 6 5 6 9 14 13 17 

15-17-årige 

Personer 13 8 6 20 18 13 12 8 9 11 

Forhold 23 39 11 27 21 19 18 12 11 23 
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8.95 Rebild Kommune 

 

 

Figur 8.95.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

      

 

 

 

Tabel 8.95.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 5 2 5 2 3 3 6 3 4 8 

Forhold 6 2 12 2 10 5 20 5 8 38 

15-17-årige 

Personer 18 16 12 17 17 14 17 22 17 8 

Forhold 27 22 19 28 27 25 25 39 32 17 
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8.96 Thisted Kommune 

 

 

Figur 8.96.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

      

 

 

 

Tabel 8.96.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 9 11 5 2 5 21 19 14 17 8 

Forhold 26 23 8 2 6 86 40 19 34 18 

15-17-årige 

Personer 46 35 23 20 22 38 33 27 25 30 

Forhold 86 92 40 35 94 94 80 54 45 56 
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8.97 Vesthimmerlands Kommune 

 

 

Figur 8.97.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

      

 

 

 

Tabel 8.97.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 6 3 12 9 13 7 2 12 7 4 

Forhold 7 3 17 11 14 9 3 21 9 5 

15-17-årige 

Personer 45 33 22 29 37 41 23 25 18 22 

Forhold 69 48 29 60 84 100 38 58 41 33 
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8.98 Aalborg Kommune 

 

 

Figur 8.98.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

   

 

 

 

Tabel 8.98.1. 

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 48 50 46 60 67 50 73 50 68 46 

Forhold 54 82 62 91 91 77 88 74 97 62 

15-17-årige 

Personer 122 143 138 118 95 162 156 99 115 110 

Forhold 239 280 213 169 146 328 366 212 218 192 
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9 Udvikling i de enkelte politikredse 

I dette kapitel ses på udviklingen i den registrerede ungdomskriminalitet i de enkelte politi-

kredse. Det skal understreges, at det er den mistænktes eller sigtedes bopælskommune, der 

er udgangspunkt for analysen, og ikke gerningsstedet.  

 

Figur 9.1 viser udviklingen for de forskellige politikredse i antallet af mistænkte/sigtede 10-

17-årige pr. 1.000 i aldersgruppen. 

 

 

Figur 9.1. 

Antal mistænkte/sigtede 10-17-årige pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter politikreds, 2013-2022. 
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Overordnet set viser figur 9.1, at antallet af mistænkte/sigtede 10-17-årige pr. 1.000 i alders-

gruppen er størst i kommuner, der ligger i Københavns politikreds. Det gælder alle de under-

søgte år. Dernæst kommer – i de fleste år – Københavns Vestegns Politi efterfulgt af Syd-

sjællands og Lolland-Falsters Politi. Modsat er antallet af mistænkte/sigtede 10-17-årige pr. 

1.000 i aldersgruppen mindst – i de fleste år – i kommuner, der ligger i Midt- og Vestjyllands 

Politi. For den mindste politikreds – Bornholms Politi – fluktuerer de relativt små tal noget. 

 

Betragtes udviklingen fra 2021 til 2022 har der i de fleste politikredse været en stigning i 

antallet af mistænkte/sigtede 10-17-årige pr. 1.000 i aldersgruppen. Den procentvise stigning 

er størst i Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi samt Fyns Politi med henholdsvis 29 pct. 

og 24 pct.  Herefter følger Syd- og Sønderjyllands Politi, Midt- og Vestsjællands Politi, Nord-

sjællands Politi samt Københavns Politi med stigninger mellem 11 pct. og 19 pct. For så vidt 

angår fald i antallet af mistænkte/sigtede 10-17-årige pr. 1.000 i aldersgruppen ses dette for 

Bornholms Politi, Østjyllands Politi og Nordjyllands Politi på henholdsvis 25 pct., 8 pct. og 

6 pct. I Københavns Vestegns Politi er antallet af mistænkte/sigtede 10-17-årige pr. 1.000 i 

aldersgruppen uændret fra 2020 til 2021, mens der for de øvrige kredse ikke ses mærkbare 

forandringer.  

 

I det følgende vises udviklingen i hver enkelt politikreds med 2 figurer og 1 tabel:  

• Den første figur for hver politikreds viser udviklingen i det absolutte antal mistan-

ker/sigtelser vedrørende aldersgruppen 10-14 år og aldersgruppen 15-17 år fra 

2013-2022.  

• Den anden figur for hver politikreds viser samme udvikling, men pr. 1.000 i al-

dersgruppen og med indekstal (2013=100). 

• Tabellen for hver politikreds viser det antal personer og det antal forhold, der ligger 

bag figurerne. 

 

I bilag 9, bilagstabel 9.1 er der for samtlige politikredse vist, hvor stor en andel af henholdsvis 

10-14-årige og 15-17-årige der i 2022 blev registreret for en mistanke/sigtelse vedrørende en 

straffelovsovertrædelse.  
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9.1 Nordjyllands Politi 

 

 

Figur 9.1.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 9.1.2. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige pr. 1.000 i aldersgruppen, 2013-2022. Indeks 

2013=100. 
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Tabel 9.1.1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 89 97 100 114 121 97 153 131 145 118 

Forhold 111 170 139 194 177 161 216 201 212 194 

15-17-årige 

Personer 303 328 297 271 278 353 331 235 279 276 

Forhold 560 657 526 546 495 789 634 529 530 498 

I alt 

Personer 392 425 397 385 399 450 484 366 424 394 

Forhold 671 827 665 740 672 950 850 730 742 692 

 

 

 

9.2 Østjyllands Politi 

 

 

Figur 9.2.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 
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Figur 9.2.2. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige pr. 1.000 i aldersgruppen, 2013-2022. Indeks 

2013=100 

 

 

 

   

 

 

Tabel 9.2.1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer     187          150        151          168          153          165          192          184          193        176      

Forhold     328          258        213          267          251          266          342          402          350        348      

15-17-årige 

Personer     460          468        366          461          390          423          411          436          395        366      

Forhold     918       1.076        737       1.039       1.218       1.048          875       1.177          901        698      

I alt 

Personer     647          618        517          629          543          588          603          620          588        542      

Forhold  1.246       1.334        950       1.306       1.469       1.314       1.217       1.579       1.251      ###### 
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9.3 Midt- og Vestjyllands Politi 

 

 

Figur 9.3.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 9.3.2. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige pr. 1.000 i aldersgruppen, 2013-2022. Indeks 

2013=100. 
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Tabel 9.3.1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer     131          126          119           90          132          143          145          139        174        164      

Forhold     269          227          256        164          217          285          258          226        301        287      

15-17-årige 

Personer     406          362          311        309          313          400          376          381        336        371      

Forhold  1.129          920          894        665          807       1.111          877          958        690        787      

I alt 

Personer     537          488          430        399          445          543          521          520        510        535      

Forhold  1.398       1.147       1.150        829       1.024       1.396       1.135       1.184        991      1.074 

 

 

 

9.4 Sydøstjyllands Politi 

 

 

Figur 9.4.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 
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Figur 9.4.2. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige pr. 1.000 i aldersgruppen, 2013-2022. Indeks 

2013=100. 

 

 

 

 

 

 

 

Tabel 9.4.1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 143 134 105 88 135 121 170 154 172 248 

Forhold 247 262 208 124 205 180 254 235 267 327 

15-17-årige 

Personer 292 335 285 288 286 318 333 294 338 293 

Forhold 814 962 773 484 552 674 643 554 660 565 

I alt 

Personer 435 469 390 376 421 439 503 448 510 541 

Forhold 1061 1224 981 608 757 854 897 789 927 892 
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9.5 Syd- og Sønderjyllands Politi 

 

 

Figur 9.5.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 9.5.2. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige pr. 1.000 i aldersgruppen, 2013-2022. Indeks 

2013=100. 
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Tabel 9.5.1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 158 86 130 135 120 128 157 162 193 176 

Forhold 279 113 203 218 171 249 231 250 275 250 

15-17-årige 

Personer 368 304 304 280 317 317 287 319 283 380 

Forhold 894 610 645 573 615 719 549 761 585 670 

I alt 

Personer 526 390 434 415 437 445 444 481 476 556 

Forhold 1.173 723 848 791 786 968 780 1.011 860 920 

 

 

 

9.6 Fyns Politi 

 

 

Figur 9.6.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 
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Figur 9.6.2. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige pr. 1.000 i aldersgruppen, 2013-2022. Indeks 

2013=100. 

 

 

 

 

 

 

 

Tabel 9.6.1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 108 133 131 124 110 93 184 144 188 183 

Forhold 186 276 227 180 161 166 264 233 269 283 

15-17-årige 

Personer 365 368 323 335 330 341 374 367 293 405 

Forhold 848 839 867 766 798 980 935 1000 533 827 

I alt 

Personer 473 501 454 459 440 434 558 511 481 588 

Forhold  1.034       1.115       1.094       946       959       1.146       1.199       1.233       802       1.110      
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9.7 Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi 

 

 

Figur 9.7.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 9.7.2. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige pr. 1.000 i aldersgruppen, 2013-2022. Indeks 

2013=100. 
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Tabel 9.7.1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022.  

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 121 163 124 99 90 142 171 204 153 195 

Forhold 213 234 190 188 126 218 272 378 299 273 

15-17-årige 

Personer 355 425 316 367 312 301 380 383 277 351 

Forhold 787 840 750 1113 1029 1096 931 865 591 745 

I alt 

Personer 476 588 440 466 402 443 551 587 430 546 

Forhold  1.000       1.074       940       1.301       1.155       1.314       1.203       1.243       890       1.018      

 

 

 

9.8 Midt- og Vestsjællands Politi 

 

 

Figur 9.8.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

 

 

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

10-14-årige 15-17-årige



 

Udvikling i børne- og ungdomskriminalitet 2013-2022 

 

146 

 

Figur 9.8.2. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige pr. 1.000 i aldersgruppen, 2013-2022. Indeks 

2013=100. 

 

 

 

 

 

 

 

Tabel 9.8.1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 141 125 154 122 131 149 165 176 170 199 

Forhold 192 164 249 206 183 202 229 271 280 308 

15-17-årige 

Personer 359 397 352 289 302 305 307 340 315 365 

Forhold 897 730 686 576 759 686 578 766 647 571 

I alt 

Personer 500 522 506 411 433 454 472 516 485 564 

Forhold  1.089       894       935       782       942       888       807       1.037       927       879      
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9.9 Nordsjællands Politi 

 

 

Figur 9.9.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 9.9.2. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige pr. 1.000 i aldersgruppen, 2013-2022. Indeks 

2013=100. 
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Tabel 9.9.1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022.  

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 143 142 122 108 148 163 134 176 188 205 

Forhold 240 254 166 168 210 439 209 275 298 291 

15-17-årige 

Personer 415 424 370 392 420 593 399 431 371 418 

Forhold 954 1012 840 792 861 1839 847 926 797 788 

I alt 

Personer 558 566 492 500 568 756 533 607 559 623 

Forhold  1.194       1.266       1.006       960       1.071       2.278       1.056       1.201       1.095       1.079      

 

 

 

9.10 Københavns Vestegns Politi 

 

 

Figur 9.10.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 
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Tabel 9.10.1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022.  

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 146 217 160 136 125 179 198 245 221 234 

Forhold 242 300 202 195 380 275 286 346 353 323 

15-17-årige 

Personer 411 435 412 401 358 433 406 473 350 336 

Forhold 844 867 842 937 1232 929 878 1155 1094 763 

I alt 

Personer 557 652 572 537 483 612 604 718 571 570 

Forhold  1.086       1.167       1.044       1.132       1.612       1.204       1.164       1.501       1.447       1.086      

 

 

 

9.11 Københavns Politi 

 

 

Figur 9.11.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 
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Figur 9.11.2. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige pr. 1.000 i aldersgruppen, 2013-2022. Indeks 

2013=100. 

 

 

 

 

    

 

 

 

Tabel 9.11.1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022. 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 234 278 254 232 291 271 330 377 349 455 

Forhold 467 435 364 341 482 549 522 574 525 659 

15-17-årige 

Personer 550 578 545 540 558 647 547 699 536 538 

Forhold  1.357       1.272       1.268       1.277       1.212       1.762       1.331       1.638       1.060       1.086      

I alt 

Personer  784       856       799       772       849       918       877       1.076       885       993      

Forhold  1.824       1.707       1.632       1.618       1.694       2.311       1.853       2.212       1.585       1.745      
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9.12 Bornholms Politi 

 

 

Figur 9.12.1. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige, 2013-2022. 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 9.12.2. 

Udviklingen i antal mistanker/sigtelser mod 10-14-årige og 15-17-årige pr. 1.000 i aldersgruppen, 2013-2022. Indeks 

2013=100. 
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Tabel 9.12.1.  

Antal mistænkte/sigtede personer og antal forhold fordelt efter aldersgruppe, 2013-2022.  

 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10-14-årige 

Personer 17 17 17 11 16 9 18 19 18 14 

Forhold 36 37 53 22 23 14 25 34 55 27 

15-17-årige 

Personer 31 27 38 38 29 29 29 30 26 18 

Forhold 70 41 62 76 67 52 67 56 70 24 

I alt 

Personer 48 44 55 49 45 38 47 49 44 32 

Forhold 106 78 115 98 90 66 92 90 125 51 
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10 Geografiske kort over kommuner i de 

enkelte politikredse 

Af afsnittene i dette kapitel ses geografiske kort over kommunerne i hver af de 12 politi-

kredse. For hver kommune fremgår antallet af mistanker/sigtelser mod 10-17-årige pr. 1.000 

i aldersgruppen i 2022, ligesom denne oplysning danner grundlag for en inddeling af kom-

munerne i forskellige farvetoner. For hver kommune er der desuden vist en indikator for, 

hvorvidt der fra 2021-2022 er sket en stigning, et fald eller nogenlunde stagnation i antallet 

af mistanker/sigtelser mod 10-17-årige pr. 1.000 i aldersgruppen. 
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10.1 Kommuner i Nordjyllands politikreds 

 

 

Geografisk kort 10.1.1.   

Antal mistanker/sigtelser mod 10-17-årige pr. 1.000 i aldersgruppen baseret på året for mistanken/sigtelsen, kommunerne i 

Nordjyllands politikreds, 2022. 

 

 

Symbolforklaring: Symbolerne i parentes er en indikator for udviklingen fra 2020-2021 i antal mistanker/sigtelser mod 10-17-

årige pr. 1.000 i aldersgruppen. ↑ angiver en stigning på mere end 25 pct., ↓ angiver et fald på mere end 25 pct.,  

≈ angiver en nogenlunde uændret udvikling (mellem -25 pct. og 25 pct.), og × angiver, at det ikke har været muligt at beregne 

udvikling.  
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10.2 Kommuner i Østjyllands politikreds 

 

 

Geografisk kort 10.2.1.  

Antal mistanker/sigtelser mod 10-17-årige pr. 1.000 i aldersgruppen baseret på året for mistanken/sigtelsen, kommunerne i  

Østjyllands politikreds, 2022. 

 

 

Symbolforklaring: Symbolerne i parentes er en indikator for udviklingen fra 2020-2021 i antal mistanker/sigtelser mod 10-17-årige 

pr. 1.000 i aldersgruppen. ↑ angiver en stigning på mere end 25 pct., ↓ angiver et fald på mere end 25 pct.,  

≈ angiver en nogenlunde uændret udvikling (mellem -25 pct. og 25 pct.), og × angiver, at det ikke har været muligt at beregne 

udvikling. 
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10.3 Kommuner i Midt- og Vestjyllands politikreds 

 

 

Geografisk kort 10.3.1.  

Antal mistanker/sigtelser mod 10-17-årige pr. 1.000 i aldersgruppen baseret på året for mistanken/sigtelsen, kommunerne i  

Midt- og Vestjyllands politikreds, 2022. 

 

 

Symbolforklaring: Symbolerne i parentes er en indikator for udviklingen fra 2020-2021 i antal mistanker/sigtelser mod 10-17-årige 

pr. 1.000 i aldersgruppen. ↑ angiver en stigning på mere end 25 pct., ↓ angiver et fald på mere end 25 pct.,  

≈ angiver en nogenlunde uændret udvikling (mellem -25 pct. og 25 pct.), og × angiver, at det ikke har været muligt at beregne 

udvikling. 
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10.4 Kommuner i Sydøstjyllands politikreds 

 

 

Geografisk kort 10.4.1.  

Antal mistanker/sigtelser mod 10-17-årige pr. 1.000 i aldersgruppen baseret på året for mistanken/sigtelsen, kommunerne i  

Sydøstjyllands politikreds, 2022. 

 

 

Symbolforklaring: Symbolerne i parentes er en indikator for udviklingen fra 2020-2021 i antal mistanker/sigtelser mod 10-17-årige 

pr. 1.000 i aldersgruppen. ↑ angiver en stigning på mere end 25 pct., ↓ angiver et fald på mere end 25 pct.,  

≈ angiver en nogenlunde uændret udvikling (mellem -25 pct. og 25 pct.), og × angiver, at det ikke har været muligt at beregne 

udvikling. 

 



 

Udvikling i børne- og ungdomskriminalitet 2013-2022 

 

158 

10.5 Kommuner i Syd- og Sønderjyllands politikreds 

 

 

Geografisk kort 10.5.1.  

Antal mistanker/sigtelser mod 10-17-årige pr. 1.000 i aldersgruppen baseret på året for mistanken/sigtelsen, kommunerne i  

Syd- og Sønderjyllands politikreds, 2022. 

 

 

Symbolforklaring: Symbolerne i parentes er en indikator for udviklingen fra 2020-2021 i antal mistanker/sigtelser mod 10-17-årige 

pr. 1.000 i aldersgruppen. ↑ angiver en stigning på mere end 25 pct., ↓ angiver et fald på mere end 25 pct.,  

≈ angiver en nogenlunde uændret udvikling (mellem -25 pct. og 25 pct.), og × angiver, at det ikke har været muligt at beregne 

udvikling. 
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10.6 Kommuner i Fyns politikreds 

 

 

Geografisk kort 10.6.1.  

Antal mistanker/sigtelser mod 10-17-årige pr. 1.000 i aldersgruppen baseret på året for mistanken/sigtelsen, kommunerne i  

Fyns politikreds, 2022. 

 

 

Symbolforklaring: Symbolerne i parentes er en indikator for udviklingen fra 2020-2021 i antal mistanker/sigtelser mod 10-17-årige 

pr. 1.000 i aldersgruppen. ↑ angiver en stigning på mere end 25 pct., ↓ angiver et fald på mere end 25 pct.,  

≈ angiver en nogenlunde uændret udvikling (mellem -25 pct. og 25 pct.), og × angiver, at det ikke har været muligt at beregne 

udvikling. 
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10.7 Kommuner i Sydsjællands og Lolland-Falsters politikreds 

 

 

Geografisk kort 10.7.1.  

Antal mistanker/sigtelser mod 10-17-årige pr. 1.000 i aldersgruppen baseret på året for mistanken/sigtelsen, kommunerne i  

Sydsjællands og Lolland-Falsters politikreds, 2022. 

 

 

Symbolforklaring: Symbolerne i parentes er en indikator for udviklingen fra 2020-2021 i antal mistanker/sigtelser mod 10-17-årige 

pr. 1.000 i aldersgruppen. ↑ angiver en stigning på mere end 25 pct., ↓ angiver et fald på mere end 25 pct.,  

≈ angiver en nogenlunde uændret udvikling (mellem -25 pct. og 25 pct.), og × angiver, at det ikke har været muligt at beregne 

udvikling. 
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10.8 Kommuner i Midt- og Vestsjællands politikreds 

 

 

Geografisk kort 10.8.1.  

Antal mistanker/sigtelser mod 10-17-årige pr. 1.000 i aldersgruppen baseret på året for mistanken/sigtelsen, kommunerne i  

Midt- og Vestsjællands politikreds, 2022. 

 

 

Symbolforklaring: Symbolerne i parentes er en indikator for udviklingen fra 2020-2021 i antal mistanker/sigtelser mod 10-17-årige 

pr. 1.000 i aldersgruppen. ↑ angiver en stigning på mere end 25 pct., ↓ angiver et fald på mere end 25 pct.,  

≈ angiver en nogenlunde uændret udvikling (mellem -25 pct. og 25 pct.), og × angiver, at det ikke har været muligt at beregne 

udvikling. 
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10.9 Kommuner i Nordsjællands politikreds 

 

 

Geografisk kort 10.9.1.  

Antal mistanker/sigtelser mod 10-17-årige pr. 1.000 i aldersgruppen baseret på året for mistanken/sigtelsen, kommunerne i  

Nordsjællands politikreds, 2022. 

 

 

Symbolforklaring: Symbolerne i parentes er en indikator for udviklingen fra 2020-2021 i antal mistanker/sigtelser mod 10-17-årige 

pr. 1.000 i aldersgruppen. ↑ angiver en stigning på mere end 25 pct., ↓ angiver et fald på mere end 25 pct.,  

≈ angiver en nogenlunde uændret udvikling (mellem -25 pct. og 25 pct.), og × angiver, at det ikke har været muligt at beregne 

udvikling. 
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10.10 Kommunerne i Københavns Vestegns politikreds 

 

 

Geografisk kort 10.10.1.  

Antal mistanker/sigtelser mod 10-17-årige pr. 1.000 i aldersgruppen baseret på året for mistanken/sigtelsen, kommunerne i  

Københavns Vestegns politikreds, 2022. 

 

 

Symbolforklaring: Symbolerne i parentes er en indikator for udviklingen fra 2020-2021 i antal mistanker/sigtelser mod 10-17-årige 

pr. 1.000 i aldersgruppen. ↑ angiver en stigning på mere end 25 pct., ↓ angiver et fald på mere end 25 pct.,  

≈ angiver en nogenlunde uændret udvikling (mellem -25 pct. og 25 pct.), og × angiver, at det ikke har været muligt at beregne 

udvikling. 
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10.11 Kommunerne i Københavns politikreds 

 

 

Geografisk kort 10.11.1.  

Antal mistanker/sigtelser mod 10-17-årige pr. 1.000 i aldersgruppen baseret på året for mistanken/sigtelsen, kommunerne i  

Københavns politikreds, 2022. 

 

 

Symbolforklaring: Symbolerne i parentes er en indikator for udviklingen fra 2020-2021 i antal mistanker/sigtelser mod 10-17-årige 

pr. 1.000 i aldersgruppen. ↑ angiver en stigning på mere end 25 pct., ↓ angiver et fald på mere end 25 pct.,  

≈ angiver en nogenlunde uændret udvikling (mellem -25 pct. og 25 pct.), og × angiver, at det ikke har været muligt at beregne 

udvikling. 
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10.12 Bornholms Kommune og politikreds 

 

 

Geografisk kort 10.12.1.  

Antal mistanker/sigtelser mod 10-17-årige pr. 1.000 i aldersgruppen baseret på året for mistanken/sigtelsen, Bornholms Kommune 

og politikreds, 2022. 

 

 

Symbolforklaring: Symbolerne i parentes er en indikator for udviklingen fra 2020-2021 i antal mistanker/sigtelser mod 10-17-årige 

pr. 1.000 i aldersgruppen. ↑ angiver en stigning på mere end 25 pct., ↓ angiver et fald på mere end 25 pct.,  

≈ angiver en nogenlunde uændret udvikling (mellem -25 pct. og 25 pct.), og × angiver, at det ikke har været muligt at beregne 

udvikling. 
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11 Bilag 

11.1 Bilag 1 

Nedenstående tabel viser antallet af mistanker/sigtelser, der er frasorteret, hvor en person 

samme dag er mistænkt/sigtet for mere et tilfælde af bedrageri eller databedrageri.  

 

 

 

Bilagstabel 1.1 

Antal mistanker/sigtelser, der er frasorteret fra datasættet fordelt efter år.  

 

 
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

739 378 2.592 2.681 1.878 1.140 1.874 2.820 1.953 2.028 

 

  

 

 

 

Som det ses af bilagstabel 1.1, så er det især efter 2014, at antallet af samtidige mistanker/sig-

telser for bedrageri/databedrageri er steget, og at det varierer en del. 29  

 

  

 

29 I rapporten vedrørende udviklingen i børne- og ungdomskriminalitet 2011-2020 ses en tilsvarende op-

gørelse, som går tilbage til 2006. 



 

Udvikling i børne- og ungdomskriminalitet 2013-2022 

 

167 

11.2 Bilag 2 

Nedenstående bilagstabel 2.1 viser andelen af mistanker/sigtelser, der er dateret samme år 

som gerningstidspunktet samt andelen, der er dateret et eller flere år efter.  

 

 

Bilagstabel 2.1 

Fordeling af sager med 10-17-årige baseret på mistanke-/sigtelsesåret, fordelt efter om mistanken/sigtelsen forekommer i  

samme år som gerningstidspunktet eller årene efter, 2013-2022. 
 

  Samme år Året efter To år efter Tre år efter > 3 år efter 

2013 86,7 % 10,6 % 1,1 % 1,0 % 0,7 % 

2014 86,6 % 11,6 % 0,7 % 0,5 % 0,6 % 

2015 84,8 % 13,0 % 0,8 % 0,4 % 0,9 % 

2016 80,0 % 16,3 % 2,8 % 0,3 % 0,6 % 

2017 74,9 % 18,3 % 3,0 % 1,4 % 2,4 % 

2018 60,1 % 16,2 % 11,5 % 11,6 % 0,6 % 

2019 74,0 % 18,9 % 4,4 % 1,2 % 1,5 % 

2020 74,0 % 16,8 % 5,0 % 2,6 % 1,6 % 

2021 72,8 % 18,3 % 5,8 % 1,0 % 2,0 % 

2022 77,1 % 16,3 % 3,5 % 1,9 % 1,2 % 

 

  

 

 

 

Der har i den undersøgte periode – 2013 til 2022 – først været en tendens i retning af en 

mindskning i andelen af sager med samme gernings- og mistanke/sigtelsesår, hvorefter denne 

andel er øget, men dog fortsat mindre end i periodens første år.  

  



 

Udvikling i børne- og ungdomskriminalitet 2013-2022 

 

168 

11.3 Bilag 3  

Bilagstabel 3.1 viser de tal, der ligger bag figur 3.1.1.1, afsnit 3.1.1.  

 

 

 

 

Bilagstabel 3.1 

Antal mistanker/sigtelser mod 10-17-årige pr. år fordelt efter alder, baseret på året for mistanken/sigtelsen, 2013-2022. 

 

   10 år 11 år 12 år 13 år 14 år 15 år 16 år 17 år I alt 

2013 71 126 280 743 1.619 2.454 3.444 3.945 12.682 

2014 79 92 277 708 1.596 2.766 3.256 3.903 12.677 

2015 65 129 251 679 1.392 2.588 3.142 3.447 11.693 

2016 46 108 271 607 1.305 2.422 3.176 3.713 11648 

2017 48 96 247 822 1.445 2.605 3.464 3.741 12.468 

2018 71 112 275 806 1.821 3.064 3.933 5.218 15.300 

2019 55 168 347 994 1.595 2.703 3.255 3.576 12.693 

2020 48 145 427 977 1.859 3.118 3.579 4.025 14.178 

2021 57 126 519 1.032 1.760 2.412 2.823 3.046 11.775 

2022 75 153 396 1.110 1.858 2.467 2.715 2.990 11.764 
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11.4 Bilag 4 

 

 

 

Bilagsfigur 4.1 

Antal mistænkte/sigtede 10-17-årige pr. 1.000 i aldersgruppen fordelt efter alder, baseret på året for mistanken/sigtelsen, 

2013-2022. 
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11.5 Bilag 5 

 

 

Bilagsfigur 5.1 

Antallet af mistænkte/sigtede personer fordelt på køn, baseret på året for mistanken/sigtelsen, 2013-2022. 
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11.6 Bilag 6 

 

 

Bilagsfigur 6.1 

Andelen af misanker/sigtelser fordelt på kriminalitetens art, baseret på året for mistanken/stigtelsen, 2013-2022. 
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11.7 Bilag 7 

Den tidsmæssige forskel mellem gerningsår og mistanke-/sigtelsesår for de forskellige for-

mer for straffelovsovertrædelser er vist i bilagstabel 7.1. 

 

 

Bilagstabel 7.1 

Det gennemsnitlige antal måneder mellem gerningstidspunkt og mistanke-/sigtelsestidspunkt, fordelt på sigtelsesår og krimi-

nalitetens art, 2013-2022. 
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2013 2,3 0,4 4,7 2,0 2,8 1,2 18,0 1,5 5,3 3,8 

2014 2,0 0,4 2,9 2,0 2,3 1,6 18,6 1,7 4,2 4,5 

2015 2,6 0,4 3,5 1,8 1,8 2,2 16,1 1,5 4,9 7,4 

2016 1,9 0,5 4,1 2,6 2,3 1,8 13,8 2,6 8,6 6,2 

2017 2,6 0,6 4,6 2,2 4,2 1,3 10,6 2,7 17,7 8,9 

2018 2,7 0,7 5,7 2,8 3,3 2,2 23,1 2,1 8,5 8,9 

2019 1,9 0,5 4,9 2,9 3,9 2,6 16,7 2,6 11,9 8,5 

2020 2,6 0,6 8,8 2,6 3,4 2,3 13,5 2,8 13,6 8,9 

2021 2,6 0,4 4,9 2,8 4,0 2,0 16,9 2,5 13,4 6,9 

2022 2,0 0,7 4,1 3,2 3,4 2,0 11,3 3,0 14,5 5,2 
 

 

 

 

 

 

Der er væsentlige forskelle i det gennemsnitlige antal måneder fra gerningstidspunkt til mis-

tanke-/sigtelsestidstidspunkt for de forskellige former for straffelovsovertrædelser. For sek-

sualforbrydelser er denne periode særlig langvarig, ikke mindst i 2018,  som var præget af 

Umbrella-sagen. Denne sag daterer sig tilbage til 2015, hvor deling af det krænkende mate-

riale begyndte. Da de fleste sigtelser angår 2018, er der altså i mange tilfælde gået tre år 

mellem gerningstidspunkt og sigtelsestidspunkt. Men også i hovedparten af de øvrige år er 

den gennemsnitlige tid fra gerning til mistanke/sigtelse betydeligt mere langvarig for seksu-

alforbrydelser end for de øvrige lovovertrædelser. I perioden har der også været en udvikling 

mod en større forskydning mellem gerningstidspunktet og mistanke-/sigtelsestidspunkt for så 

vidt angår økonomisk kriminalitet. 

 

Bilagsfigur 7.1 nedenfor viser, hvordan billedet af udviklingen i de forskellige former for 

straffelovsovertrædelser ser ud, når der tages udgangspunkt i året for gerningen frem for året 

for registrering af mistanken/sigtelsen. Som nævnt tidligere, skal der også her tages forbehold 

for, at en opgørelse baseret på gerningsåret generelt underestimerer omfanget af mistan-

ker/sigtelser for særligt de senere år. For at tydeliggøre dette, er den sidste del af linjen for 

de forskellige former for straffelovsovertrædelser stiplet.  
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Bilagsfigur 7.1 

Antal mistanker/sigtelser mod 10-17-årige, baseret på gerningsåret, fordelt efter kriminalitetens art, 2013-2022. 

 

 

  

  

 

 

Også af denne figur ses det, at de mange mistanker og sigtelser for seksualforbrydelser i 2018 

langt hen ad vejen angår forhold, der er begået i 2015 og 2016, jf. den omtalte Umbrellasag . 
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11.8 Bilag 8 

Udviklingen i den registrerede børne- og ungdomskriminalitet i de enkelte kommuner viser 

ikke, i hvilken udstrækning der er forskelle mellem kommunerne med hensyn til andelen af 

kommunens børn og unge i de 2 aldersgrupper, som har været mistænkt eller sigtet for over-

trædelse af straffeloven. Det er dog muligt at foretage den beregning på baggrund af de tal, 

der indgår i hver enkelt tabel for hver kommune. I bilagstabel 8.1 er der for året 2022 angivet, 

hvor stor andelen af mistænkte/sigtede er i de enkelte kommuner.  
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Bilagstabel 8.1 

Procentandel mistænkte/sigtede i de 2 aldersgrupper fordelt efter kommune, baseret på sigtelses-/mistankeåret 2022. 
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   Kommune 10-14-årige 15-17-årige 

 København 1,3 % 3,0 % 

 Frederiksberg 0,9 % 1,9 % 

 Dragør 0,0 % 0,7 % 

 Tårnby 1,5 % 2,4 % 

 Albertslund 0,5 % 2,5 % 

 Ballerup 0,4 % 1,8 % 

 Brøndby 0,9 % 1,8 % 

 Gentofte 0,4 % 1,1 % 

 Gladsaxe 1,0 % 1,6 % 

 Glostrup 0,3 % 3,6 % 

 Herlev 1,2 % 2,0 % 

 Hvidovre 1,1 % 2,1 % 

 Høje-Taastrup 1,5 % 3,1 % 

 Ishøj 0,5 % 3,4 % 

 Lyngby-Taarbæk 0,5 % 1,6 % 

 Rødovre 1,1 % 2,3 % 

 Vallensbæk 0,3 % 1,4 % 

 Allerød 0,3% 1,7 % 

 Egedal 1,0 % 1,7 % 

 Fredensborg 0,5 % 2,1 % 

 Frederikssund 0,7 % 2,1 % 

 Furesø 0,2 % 1,2 % 

 Gribskov 1,0 % 2,1 % 

 Halsnæs 0,7 % 2,1 % 

 Helsingør 0,8 % 2,0 % 

 Hillerød 0,6 % 2,7 % 

 Hørsholm 0,2 % 0,5 % 

 Rudersdal 0,2 % 1,4 % 

 Bornholm 0,7 % 1,5 % 

 Greve 0,5 % 2,2 % 

 Køge 0,5 % 1,9 % 

 Lejre 0,6 % 1,5 % 
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 Roskilde 0,6 % 1,7 % 

 Solrød 0,6 % 1,1 % 

 Faxe 0,5 % 1,7 % 

 Guldborgsund 0,6 % 2,4 % 

 Holbæk 0,8 % 2,3 % 

 Kalundborg 1,3 % 3,1 % 

 Lolland 1,8 % 2,7 % 

 Næstved 1,1 % 2,8 % 

 Odsherred 1,0 % 2,1 % 

 Ringsted 0,7 % 2,0 % 

 Slagelse 0,7 % 3,5 % 

 Sorø 1,2 % 2,2 % 

 Stevns 0,4 % 1,9 % 

 Vordingborg 1,0 % 2,2 % 

 Assens 0,6 % 2,7 % 

 Faaborg-Midtfyn 0,6 % 1,8 % 

 Kerteminde 0,3 % 1,6 % 

 Langeland 1,6 % 2,4 % 

 Middelfart 0,4 % 2,4 % 

 Nordfyns 0,3 % 2,2 % 

 Nyborg 1,2 % 3,0 % 

 Odense 0,7 % 2,5 % 

 Svendborg 0,6 % 1,9 % 

 Ærø 0,8 % 1,2 % 

 Billund 0,5 % 0,8 % 

 Esbjerg 0,9 % 2,4 % 

 Fanø 1,4 % 8,0 % 

 Fredericia 0,9 % 2,1 % 

 Haderslev 0,9 % 2,7 % 

 Kolding 1,4 % 1,9 % 

 Sønderborg 0,7 % 2,7 % 

 Tønder 0,9 % 2,3 % 

 Varde 0,4 % 2,7 % 



 

Udvikling i børne- og ungdomskriminalitet 2013-2022 

 

178 

 Vejen 0,4 % 1,8 % 

 Vejle 0,7 % 1,5 % 

 Aabenraa 0,5% 1,6 % 

 Favrskov 0,6 % 1,5 % 

 Hedensted 0,7 % 1,3 % 

 Horsens 0,8 % 1,7 % 

 Norddjurs 1,0 % 3,0 % 

 Odder 0,5 % 1,2 % 

 Randers 0,6 % 1,5 % 

 Samsø 0,6 % 5,6 % 

 Silkeborg 0,4 % 1,5 % 

 Skanderborg 0,4 % 1,1 % 

 Syddjurs 0,4 % 1,8 % 

 Aarhus 0,5 % 1,9 % 

 Herning 0,4 % 2,1 % 

 Holstebro 1,1 % 1,8 % 

 Ikast-Brande 0,5 % 1,2 % 

 Lemvig 0,1 % 0,7 % 

 Ringkøbing-Skjern 0,2 % 0,8 % 

 Skive 0,1 % 1,7 % 

 Struer 0,8 % 2,2 % 

 Viborg 0,4 % 1,7 % 

 Brønderslev 0,7 % 2,1 % 

 Frederikshavn 0,3 % 1,4 % 

 Hjørring 0,5 % 1,5 % 

 Jammerbugt 0,2 % 1,5 % 

 Læsø 1,5 % 1,9 % 

 Mariagerfjord 0,5 % 1,3 % 

 Morsø 0,9 % 1,5 % 

 Rebild 0,4 % 0,6 % 

 Thisted 0,3 % 1,8 % 

 Vesthimmerlands 0,2 % 1,6 % 

 Aalborg 0,4 % 1,6 % 
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Bilagstabel 8.1 

Procentandel mistænkte/sigtede i de 2 aldersgrupper fordelt efter kommune, baseret på sigtelses-/mistankeåret 2022. 
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11.9 Bilag 9 

Bilagstabel 8.1 viser procentandelen af mistænkte/sigtede i aldersgrupperne i de forskellige 

politikredse i 2022. 

 

 

Bilagstabel 9.1 

Procentandel mistænkte/sigtede i de 2 aldersgrupper fordelt efter politikreds, baseret på mistanke/sigtelsesåret 2022. 

 

 

 

10-14-årige 15-17-årige 

Københavns Politi 1,3 % 2,7 % 

Københavns Vestegns Politi 0,9 % 2,2 % 

Nordsjællands Politi 0,5 % 1,7 % 

Bornholms Politi 0,7 % 1,5 % 

Midt- og Vestsjællands Politi 0,7 % 2,0 % 

Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi 1,0 % 2,6 % 

Fyns Politi 0,7 % 2,3 % 

Syd- og Sønderjyllands Politi 0,7 % 2,4 % 

Sydøstjyllands Politi 0,8 % 1,5 % 

Østjyllands Politi 0,5 % 1,8 % 

Midt- og Vestjyllands Politi 0,5 % 1,6 % 

Nordjyllands Politi 0,4 % 1,5 % 
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